

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 p. południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyj i Administracji ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“ otrzymują cało- i półroczni abonentowie bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkurazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonsów; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencja p. A d a m a, Ru Clement 4.

Zaproszenie do przedpłaty

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi rocznie (od 1go stycznia do końca grudnia) w miejscu 12 zł., pocztą 16 zł.; półrocznie (od 1go stycznia do końca czerwca) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ćwierćrocznie (od 1go stycznia do końca marca) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie (od 1go do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Prenumeratorem roczni lub półroczni, (którzy prenumerują od 1go stycznia do końca grudnia, lub od 1go stycznia do końca czerwca) otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct. drudzy 30 ct. *Przewodnik*, prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2., ćwierćrocznie 1 zł.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Redakcja „Gazety Lwowskiej“, pragnąc wprowadzić w dziale fejetonowym jak największą różnorodność i utrzymać go na wysokości, odpowiadającej wymaganiom czytelników, pozaważała liczne stosunki z pierwszorzędnymi pisarzami polskimi i uzyskała od nich zaszczytne przyrzeczenie współpracownictwa. Oto szereg autorów, których prace: powieści, nowele, szkice, obrazki, w krótkich po sobie odstępach zamieszczane będą w roku przyszłym w fejetonie „Gazety“: Aer, Alces, Bliziński, Piotr Jaxa Bykowski, dr. Antoni J., Zygmunt Kaczkowski, Jan Lam, Edward Lubowski, B. Prus (Głowiński), Walery Przyborowski, Z. Sarnecki, Sewer, L. Tatomir, A. Wilczyński, Zacharyasiewicz.

W pierwszej połowie stycznia 1885 rozpoczniemy druk powieści historycznej z cza-

sów wojen szwedzkich Wał. Przyborowskiego pod tytułem:

Rycerz Mora.

W „Przewodniku naukowym i literackim“, dodatku bezpłatnym do „Gazety Lwowskiej“, obok rozpraw i szkiców historycznych Kazimierza Jarochońskiego, dr. L. Kubali i innych pierwszorzędnych pracowników na polu historii i literatury, zamieszczać będziemy wyjątki z pamiętników słynnego Maurycego Augusta Beniowskiego, ułożone i opracowane przez Piotra Jaxę Bykowskiego

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 6 stycznia b. r. rady dworu najwyższego trybunału, Jerzemu Lienbacher, w uznaniu jego długoletniej znakomitej działalności, nadać najmiłosiwiej krzyż kawalerski orderu Leopolda, z uwolnieniem od taksy.

Według uwiadomienia c. k. kraj. Rządu bukowińskiego z 30 grudnia z. r. wygasł księgosz w miejscowości Rarańce i obecnie cała Bukowina wolną jest od tej zarazy. Wskutek tego znosi się ograniczenia, dotyczące wprowadzania zwierząt i płodów zwierzęcych z Bukowiny do Galicji, ogłoszone tutejszem rozporz. z 12 i 22 grudnia 1884 l. 77.881 i 79.481.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 3 stycznia 1885.

Dnia 31 grudnia 1884 roku wydany i rozesłany został z c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu LXII zeszyt dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 201. Ustawę z dnia 26 grudnia 1884 r., o nabyciu przez państwo kolei Areyksięcia Albrechta.

Nr. 202. Rozporządzenie ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 26 grudnia 1884 r. o oznaczeniu dnia wydania i rozesłania XIV zeszytu dziennika ustaw państwa z r. 1859.

Nr. 203. Ustawę z dnia 28 grudnia 1884 r. o ponownem przedłużeniu mocy obowiązującej ustawy z dnia 25 maja 1880 (dz. u. p. nr. 56) co do prerogatyw i ułatwień dla lokalnych kolei żelaznych.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 9 stycznia.

Chociaż zmarły w tych dniach ks. Adolf Auersperg od lat sześciu blisko nie brał prawie żadnego udziału w wypadkach, rozgrywających się na arenie politycznej i poświęcił się całkowicie sprawom, wchodzącym w zakres jego urzędowania, które objął po złożeniu godności prezesa gabinetu przedlitawskiego, to przecież rolą jaką odgrywał przez czas dłuższy w okresie pełnego rozwoju życia wiernokonstytucyjnego w Austrii, zanadto była ważną, żeby zgon tak wybitnej niegdyś osobistości można zbyć krótką tylko wzmianką kronikarską. Zmarły książę, stanawszy z końcem roku 1871 na czele gabinetu i dobrawszy sobie siły, posiadające w pełnej mierze zaufanie stronnictwa, nadającego ton parlamentowi, mógł śmiało oddawać się nadziei, iż żywot ministerstwa, utworzonego pod jego egidą, będzie długim i pełnym dodatnich rezultatów dla wzmocnienia stanowiska wiernokonstytucyjnych. Pod pierwszym względem nadzieje ziściły się rzeczywiście, albowiem gabinetowi ks. Auersperga powiodło się dłużej utrzy-

mać na stanowisku, niżli wszystkim dotychczasowym ministerstwom od początku ery konstytucyjnej w Austrii. Natomiast zostały zawiedzione oczekiwania tych, którzy spodziewali się, że pod sztandarem meża, wyszłego z łona większości parlamentarnej i walczącego dotychczas zawsze i niewzruszenie w imię zasad wiernokonstytucyjnych, wzmocni się, skonsoliduje i nabierze siły odpornej stronnictwo, utrzymujące iż w jego obozie spoczywa pomyślność i bezpieczeństwo monarchii.

Pierwsze czynności nowego gabinetu, do których zaliczyć należy przede wszystkim zaprowadzenie bezpośrednich wyborów do Rady państwa, celem „wyemancypowania parlamentu wiedeńskiego z pod wpływu sejmów krajowych“, podniosły wprawdzie popularność ks. Auersperga w obozie liberalnym i tem silniej skupiły około niego wszystkie żywioły centralistyczne, niebawem jednakże nieporozumienia, jakie zaszły pomiędzy gabinetem a popierającą go większością, ostudziły zapał i stały się powodem licznych przykrości dla ministerstwa sławionego dotychczas za „ratunek federalistyczny“. Różnice pomiędzy rządem i większością wiernokonstytucyjną zwiększały się z dniem każdym, a wszystkie pochodziły z jednego i tego samego źródła. Partya wiernokonstytucyjna nie chciała być kierowaną przez gabinet, lecz pragnęła sama rządzić, domagając się, aby ministerstwo we wszystkich sprawach poddawało się z zupełną uległością uchwałom klubowym. Przyszło wreszcie do tego, iż w wielu ważnych

I MIEJŻE TU ROZUM!

O B R A Z E K

przez

Autora „Kłopotów Staro Komendanta“.

(Dokończenie.)

— A jednak pani Salomea wydaje się taka rozsądna i dobra.... — przerywam zdumiony podobnymi wiadomościami.

— To tak się zdaje mój Jasiu, przy ludziach.... Wystaw sobie, biedne dziecko kawałka chleba nie może wziąć sama z kredensu, tylko zaraz idź po kluczyki do pani macochy. Ho, ho... dobrze „to ludzie mówią, że najlepsza macocha gorszą jest od...“

Nie dokończyła ciotka, bo widziała, że przykro mi słuchać takich rzeczy, dlatego też przerwałem weselej....

— No to zostań Muniu u nas, dokąd chcesz, bo nawet i ojciec o to prosił.

— Pocziwy ojczulko — dodaje Munia — on jak jest z oczami macochy, to zawsze nas kocha... —

— Tylko — mówię dalej — nie będzie ci u nas wygodnie. Nas tyle osób, mamy trzy pokoiki niewielkie, tam miałas sama swój kącik.

— Nie obawiaj się — rzecze ciotka — już ułożyliśmy wszystko. Na dole w tej kamienicy mieszka suplement gimnazjalny....

— Mameczko, suplent.... — przerywa Polcia.

— Wszystko jedno, suplement czy suplent....

— Jak mamę kocham, nie wszystko jedno....

— Proszę cię, nie przerywaj mi i nie ucz starszej od siebie. Jakł go tam zwali tak zwali, dość że ma pokój z oddzielnym wejściem, który najmuje miesięcznie.... Ty

się znasz dobrze z gospodarzem kamienicy, proszę cię, idź do niego i zrób to, żeby mu wypowiedział od pierwszego.... Dziś czternasty, jeszcze czas i tam osadzimy Munię.... Do pierwszego będziemy się cieścić tutaj, a potem ona się tam sprowadzi, a u nas się będzie stołowała....

— Kiedy to jakoś młodej panie samej.... tego....

— No, no, nie kłopot się, ja wiem, co wypada, lub nie wypada.... tylko idź zaraz do gospodarza.... Munia powiada, że ojciec przeznaczy jej pewną kwotę miesięcznie na jej utrzymanie....

— Możeby lepiej było, żeby ja się na dół sprowadził — odzywam się uszczęśliwiony, że mi się uda choć tym sposobem mieć swój kątek spokojny.

— A ja na to nie zezwoli! — zawoła Munia — żeby stryjaszek miał dla mnie robić sobie tyle subjekeji.

— I my się nie zgadzamy! — zaprotestowały naraz ciotka i Polcia. — Jajym — dodaje ciotka — pół dnia bez ciebie nie wytrzymała, jajym się urwała.... takiej ofiary.... nie!

No i miejże tu odwagę człowiecze — pomyślałem w tej chwili — wytłumaczyć kochającym istotom — że właśnie byłoby to najwyższem dla mnie dobrodziejstwem, prawdziwą rozkoszą. Zamilkłem przywołany takim ciężarem miłości i ofiary niepożądaną z ich strony, a zjadłszy naprędcę talerz rosółu, pobiegłem do gospodarza domu, mieszczącego przy drugiej ulicy, o wyrugowanie pana suplementa z parterowego pokoju.

Przez drogę, już wytrzeźwiony z wrzżenia deklamacji Ludki, nabrałem przekonania, że ciotka ma więcej racji. — Oto dowód, jak nigdy poważniejszemu człowiekowi nie wypada iść za pierwszym popędem swych myśli.... I Seweryn będzie miał spokój, i Munia uniknie drobnych nieprzyjemności z macochą, o które przy podobnie naprężonych stosunkach zawsze nie trudno....

Jestem przekonany, że teraz dopiero się pogodzą i pokochają, bo niech tam co chce mówi ciotka, Salomea jest bardzo porządną i rozsądną kobietą. Ma może drobne wady, jest przedką trochę, ale też i Munia ma swoje.... Zresztą będzie pod opieką naszą.... A jak ona umie się tulić.... hulaj dziewczyna, chociaż to niby takie skromne, nieśmiałe.... oj, kobiety, kobiety, z was każda już od urodzenia jest kokietką.

Gospodarza w mieszkaniu nie zastałem, powiedziano mi, że poszedł do kawiarni na bilard. Idę do owej kawiarni, powiadają, że dopiero co wyszedł na posiedzenie rady miejskiej. Pędzę do ratusza, chcę go wywołać — akurat ma mowę pełną ognia i werwy o szkodliwości wyższej edukacji dla kobiet. Właśnie wtenczas szła sprawa o założenie gimnazjum żeńskiego we Lwowie, a mój gospodarz przeciwny był tego rodzaju, jak mówił, komedjom inteligencji tutejszej.... Czekałem nim skończy, zasłuchałem się i powiem prawdę, czułem się uniesionym potokiem dosadnych i jak wół racjonalnych argumentów, że gotów byłem podpisać się z nim razem na to, aby kobietom zakazać pod karą aresztu wszelkiego, nawet na książce od nabożeństwa czytania, a za napisanie jakiegobądź dajmy na to listu — karać co najmniej ucięciem ręki.... Niech się modlą z różańca lub koronki, a będą skromniejsze i nie będą nosić korków u trzewików i kłócić się między sobą.

Dlatego też, gdy skończył mój gospodarz, a skończył już po ósmej, powinnowałem mu szczerze wybornej mowy, co dopomogło, że zgodził się na wymówienie mieszkania suplentowi od pierwszego i przyjął jako zadatek miesięczny czynsz z góry, ma się rozumieć, wyższy o dwa guldeny, niż dotąd pobierał.

Szczęśliwy tedy, że tak mi się wszystko udało, wracam, poświstując torreado-

ra. Dzwonię do drzwi — otwiera mi kucharka.

— Cóż tak cicho? — mówię do niej — czy panie gdzie wyszły?

— Nie, są w pana pokoju. Nie zdejmując kapelusza, pełen ferworu, że przynoszę pożądaną nowinę, walę wprost i już we drzwiach wołam:

— No, cieszcie się moje panie, pokój od pierwszego....

Nie dokończyłem, bo język kołkiem mi stanął. I jakże nie miał stanąć, jeżeli spojrzawszy przed siebie, zobaczyłem wprost na kanapie siedzącą.... kogo? — panią Salomeę, bratową moją, a tuż obok niej ciotkę Eufemię, a na stołeczku u nóg ciotki pocziwą faworytkę Munię, z opartymi rękami na kolanach macochy....

Myślałem, że padnę trupem ze zdumienia; wszystkiego mogłem się spodziewać — ale tego, co zaszło teraz — nie. Wiedocześnie, że spostrzegli to Seweryn i ciotka, bo naraz oboje przystąpili do mnie.

— Pogodziły się — szepnie z jednej strony braciszek, ściskając rękę.

— Chwała Bogu już zgoda — mówi z drugiej strony ciotka.

Nie miałem odwagi zbliżyć się i przywitać z Salomeą, tak mi to wszystko niejasnym i nieprawdopodobnym się wydało, więc w dalszym ciągu rozpoczętego frazesu, mówię do ciotki: Od pierwszego najjałem....

— Czegożeś się tak spieszył? — rzecze z wymówką.

— Jutro piątnasty, gospodarz musiał suplentowi wypowiedzieć.... dziwna rzecz, jak wy jesteście....

— No cóż, chciałbyś, żeby się wiecznie gniewały! — przerywa z pretensją ciotka. — Przyszła pierwsza, podała jej rękę.

— A widzi ciotka, nie mówiłem, że to porządna i z taktem kobieta....

— Któż zaprzeczał, że nie....

sprawach ks. Auersperg był zmuszony z pomocą centrum i Polaków zwalczać aspiracje lewicy. Kwestya okupacji Bośni i Hercegowiny a wreszcie ugoda z Węgrami przekonały ostatecznie prezesa gabinetu, iż nie posiada większości w łonie wiernokonstytucyjnego stronnictwa. Gdy po wielkich trudach z pomocą prawicy przyszło do skutku dzieło ugody z drugą połową monarchii, stronnictwo wiernokonstytucyjne rozpadło się na cztery frakcyje, z których dwie wypowiedziały kategorycznie przyjaźń gabinetowi, i zaznaczyło aż nadto dobitnie swoje stanowisko opozycyjne. Taki stan rzeczy panował w Izbie, gdy stała na porządku dziennym ważna sprawa prolongowania głównych przepisów ustawy wojskowej. Znaczna część lewicy głosowała przeciw własnemu gabinetowi, a że przedłożenie rządowe nie upadło, należy jedynie zawdzięczać patryotycznej postawie prawicy. Po tylu i tak ciężkich trudach i rozczarowaniach, gabinet wniósł po raz trzeci prośbę o dymisy, którą też otrzymał, a jeden z głównych członków ministerstwa, dr. Unger, miał zupełną słusność, mówiąc wówczas, iż dymisy jest dla gabinetu istotnym wyzwoleniem z mąk czyscowych. Książę Auersperg został mianowany prezydentem najwyższej Izby obrachunkowej, i na tem stanowisku po za obrębem wszelkich walk politycznych miał niezawodnie sposobność — jak pisze jeden z poważnych organów wiedeńskich — oddawać się rozmyślaniom nad tem, o ile trafnym był sąd wypowiedziany swojego czasu przez p. Schmerlinga, a zarzucający lewicy brak zdolności do sprawowania rządów.

Sprawy krajowe.

(Galicyskie szkoły średnie na początku roku szkol. 1884/5.)

(Ciąg dalszy.)

Stwierdzony poprzednio fakt statystyczny, że w r. szk. 1884/5 przybyło w naszych szkołach średnich tylko 4 uczniów (w gimnazyach przybyło 61, w szkołach realnych ubyło 57), wskazuje na niejaką

— Jakto? cóż ciocia przed kilku godzinami mówiła?...
— Et, chciałaś, żeby się z każdym słowem rachować... A wiesz, kto to zrobił?
— Pan Bóg, czy dyabeł, bo ja wiem...
— Nie — to Ludka — szepnie do ucha, wspinając się na palce...
— Jak się dowiedziała... tylko mój drogi, na wszystko cię proszę, nie jej o tem nie mów, bo ona, wiesz, taka ambitna...
— Dobrze, dobrze — przerywam nawiasowe zdania — cóż było?
— Jak się dowiedziała, że chcemy suplementa forować z mieszkania, tak ubrała się zaraz, pobiegła do Sewerynostwa i sprowadziła ich tutaj...
— A cóż ma suplent do tego, dalibóg głupieję.
— On się ma do niej, mój drogi, tylko sza, i ona uważasz... no, co tu więcej mówić, nie chciała, żeby się wyprowadzała... I ja jestem rada, że tak się stało, bom także o suplementie nie wiedziała...
Zbliżyłem się wreszcie do Sewerynowej, która widocznie miała żal do mnie i siedziała chmurna.
— Cieszę się bardzo, nie uwierzy pani, jak się cieszę...
— Ale ja nie mam się czego cieszyć, bo przekonałam się, że mnie pan Jan nie zna jeszcze...
— Jak panią szanuję — ja tu nie winien, to wszystko zrobiły kobiety...
— Czy to nas pan Jan nie zna?
— Daję słowo honoru, nie znałem, ale teraz już będę znał...
I prawda, że będę znał najdalej do jutra, bo się ten jeszcze nie urodził, któryby sobie dał patent na dłuższe znawstwo. Z kobietami, szanowni czytelnicy, jest tak, jak powiedziałem w tytule, że nikt nie może sobie przyznać, aby miał tyle rozumu, ile go potrzeba na zbadanie ich charakteru!

K O N I E C.

chwiejność frekwencji u głównego źródła, t. j. w klasie I. W szkołach realnych frekwencya klasy I malała od roku 1874 (573) stopniowo i doszła w r. 1882 do cyfry 198, w r. 1883 podniosła się na 233, w r. 1884 pozostała prawie niezmienną (232); w r. 1884/5 obniżyła się na 209; ubyło zatem w r. 1884/5 23 uczniów. W gimnazyach zachwiała się równie stateczność frekwencyi w klasie I. Od r. 1874 (1.535), a wzrastała stopniowo do r. 1881 (2.606), w następnych dwóch latach zmniejszała się: 2.548 i 2.506; w r. 1884 podniosła się znów na 2.692, a na początku r. szk. 1884/5 zniżyła się na 2.646, jest zatem o 46 uczniów mniejszą, niż w roku poprzedzającym.

Wzajemny stosunek liczby uczniów klasy I w gimnazyach, a szkołach realnych nie wypada w r. szk. 1884/5 na niekoryś realistów. Jak powyżej zauważaliśmy, stanowią uczniowie szkół realnych 6-57 pre. ogólnej sumy uczniów szkół średnich; co do klasy I przypada na uczniów szkół realnych większy udział: 7-32 pre.; w roku 1884 stanowili uczniowie klasy I w szkołach realnych 7-93 pre. wszystkich uczniów tej klasy, w latach poprzednich: 8-51 pre., 7-21 pre., 7-46 pre., 9-66 pre., 10-58 pre., 12-14 pre., 15-57 pre., 19-57 pre., 25-13 pre. (w r. 1875).

W obu kategoriach szkół razem jest w r. szk. 1884/5, w klasie I o 69 uczniów mniej, niż w r. 1884. Ten ubytek uczniów w klasie Isej nie jest wprawdzie pierwszym z kolei w ciągu ostatniego dziesięciolecia (w r. 1882 było w klasie I o 70 uczniów mniej, niż w r. 1881, a w r. 1883 o 7 uczniów mniej, niż w r. 1882), wszelako nie jest bez znaczenia, szczególnie z dwóch względów, raz dlatego, że właśnie rok przedtem przyrost uczniów w klasie I był wcale znaczny: 185 uczniów, powtórze, że w r. 1884/5 utworzono w Jarosławiu I klasę gimnazjalną (zamiast I klasy realnej), która przyczyniła się niemało do powiększenia liczby uczniów w klasie I. W r. 1884 było bowiem w Jarosławiu w I klasie realnej 27 uczniów i prawdopodobnie byłaby się ta liczba nie powiększyła w r. szk. 1884/5, gdyby nie była powstała I klasa gimnazjalna w miejsce I klasy realnej; do pierwszej klasy gimnazjalnej zapisało się zaś 116 uczniów, zatem o 89 więcej*). Do zmniejszenia się frekwencyi klasy I w r. szk. 1884/5 przyczynił się niemało ubytek uczniów tej klasy gimnazyach w krakowskich. Od r. 1879 nie było w gimnazyach krakowskich tak mało uczniów w klasie I, jak w tym roku; w r. 1879 było uczniów 354, w następnych latach 392, 282, 4 7, 399, 426, wreszcie w tym roku szkolnym 346, zatem o 80 uczniów mniej, niż w r. 1884. W gimnazyach lwowskich niema wprawdzie ubytku, ale różnica między liczbami poszczególnych lat nieznaczna: od r. 1882 bywało po kolei w klasie I 561, 553, 578, 581 uczniów. Przybyło wprawdzie uczniów klasy I w szkole realnej krakowskiej w ostatnim roku (w r. szk. 1884/5 jest uczniów 65, przedtem wstecz było 41, 47, 44, 44, 42), a w szkole realnej lwowskiej w dwóch ostatnich latach (w r. szk. 1884/5 62, przedtem 63, 45, 39, 39, 34), wszelako te małe liczby przyrostu nie zmieniają ogólnej cechy wielkich liczb, odnoszących się do gimnazyów. We Lwowie i Krakowie jest wreszcie ogólna liczba uczniów gimnazjalnych w tym roku mniejsza, niż w r. 1884. W gimnazyach lwowskich było w r. 1884 uczniów 2.695, w tym roku szkolnym 2.659, zatem o 36 mniej, w gimnazyach krakowskich w r. 1884 było uczniów 1.842, w tym roku 1.784, zatem o 56 uczniów mniej. Przybyło wprawdzie w szkole realnej we Lwowie 4 uczniów, w Krakowie 20; mimoto pozostaje ogólny ubytek uczniów szkół średnich we Lwowie o 32 uczniów, w Krakowie o 86.

Ogólna liczba uczniów gimnazjalnych naturalnie nierówno rozdziela się na poszczególne klasy. W klasie I jest uczniów 2.646, w klasach następnych po kolei: 2.046, 1.811, 1.438, 1.248, 963, 900 i 730, którym to liczbom bezwzględny odpowiadają liczby procentowe dla poszczególnych klas: 22-46 pre., 17-37 pre., 15-37 pre., 12-20 pre., 10-59 pre., 8-17 pre., 7-64 pre i 6-20 pre.

Nierówną jest także liczba oddziałów w poszczególnych klasach: uczniowie klasy I mieszczą się w 58 oddziałach, w klasie II jest oddziałów 48, w klasie III 44, w IV 37, w klasie V 33, w klasie VI 27, w klasie VII 26, w klasie VIII 23. Oddziałów klasowych jest więc razem 296, a ze względu na tę sumę oddziałów stanowią oddziały klasy I 19-59 pre., oddziały klasy II 16-22 pre., III 14-87 pre., IV 12-50 pre.,

*) Podobny objaw można było zauważać w szkole stryjskiej, gdy w roku 1881 powstała w tym zakładzie I klasa gimnazjalna zamiast I klasy realnej; uczniów gimnazjalnych było w tej klasie 81, w roku poprzedzającym zaś w I klasie realnej tylko 45.

V 11-15 pre., VI 9-12 pre., VII 8-78 pre., VIII 7-77 pre.

W ogólnej liczbie 296 oddziałów klasowych mieści się 187 klas głównych i 109 oddziałów równorzędnych, czyli paralelek. Paralelki stanowią zatem 36-52 pre. całej sumy oddziałów klasowych. W latach poprzednich, licząc od roku 1884 wstecz, było paralelek w gimnazyach 102, 109, 106, 102, 90, 84, 69, 55, 48, 38 (w r. 1875), a paralelki tworzyły 35 66 pre., 38-52 pre., 38-13 pre., 37-64 pre., 35-16 pre., 34-85 pre., 30-80 pre., 26-31 pre., 24-00 pre., 20-32 pre. każdorazowej ogólnej liczby oddziałów klasowych. (D. n.)

SPRAWY MONARCHII

(Z okazji zgonu ks. Adolfa Auersperga. — Köln Ztg. o stosunkach w Austrii. — Mowa dr. Gregra.)

Wszystkie dzienniki wiedeńskie poświęcają pamięci zmarłego księcia Adolfa Auersperga obszernie artykuły, podnosząc jego nieskazitelną charakter i gorący patryotyzm. Śmierć księcia dała także powód do politycznych reminiscencyj, które bez wątpienia nie mogą być zbyt przyjemne menterom zjednoczonej lewicy. Organa wszystkich frakcyj w tem jednym są zgodne, iż ks. Adolf Auersperg został zniewolony do ustąpienia z posady prezesa gabinetu pod naciskiem stronnictwa wiernokonstytucyjnego; tylko że spadkobiercy tradycyji tego stronnictwa rzecz przedstawiają, jakoby lewica działała pod presją nieodzownej konieczności politycznej, a ministerstwo księcia Auersperga skutkiem kokietowania z prawicą samo przyspieszyło swój upadek. O ile takie przedstawienie rzeczy odpowiada istotnym faktom, nie potrzeba się rozwodzić, gdyż wiadomem jest powszechnie, na jak ciężkie próby wystawiała lewica bezstannie gabinet, wyszły z jej łona, i w jaki sposób starała się utrudnić jego działalność urzędową.

Jako następcę ks. Auersperga w urzędzie prezydenta najwyższej Izby obrachunkowej, wymienia dzisiaj *Presse* hr. Hohenwarta.

Wypróbowana przyjaciółka zjednoczonej lewicy *Köln Ztg.* omawia w najnowszym numerze polityczne wypadki w Austrii z roku ubiegłego, a zaznaczając zadawające rezultaty polityki zagranicznej mniej jest zbudowaną wewnętrznymi stosunkami Przedlitawii. Dziennik pomieniony bierze za złe lewicy, iż oponowała przeciw rozporządzeniom wyjątkowym, albowiem należy przyznać rządowi, że tylko w szepułych rozmiarach korzystał z rozporządzeń wyjątkowych, nienadużywał przyznanych mu pełnomocnictw i ograniczył się wyłącznie na kontrolowaniu i ściganiu anarchistów, nienaruszając przytem w niezem zgoła praw politycznych ludności. Godnem jest uwagi, iż *Köln Ztg.* kładzie nacisk na objawiający się coraz wyraźniej brak zgody w obozie lewicy i stwierdza „z prawdziwym smutkiem“, iż w łonie lewicy wytwarzają się coraz dobitniej dwa wielkie prądy, z których jeden doradza umiarkowanie, drugi zaś domaga się energiczniejszej, niżeli dotychczasowa, akcyi przeciw gabinetowi hr. Taaffego. Z podobnego rozdwojenia organ nadreński nie wróży nic dobrego dla stronnictwa, które nosi się ciągle z myślą zagarnięcia na nowo utraconej władzy.

Na wielkim zgromadzeniu wyborców okręgu Rudnickiego miał w zeszły wtorek mowę dr. Edward Greg, w której wykazywał, że w Radzie państwa musi istnieć jednolity klub czeski, jako reprezentant królestwa czeskiego i postępować solidarnie z prawicą. Od liberalnej partyi czeskiej nie można wymagać oddzielnej akcyi. W sejmie mógłby się utworzyć klub wolnomyślnych, lecz tylko w razie ostatecznej konieczności, gdyż pod każdym warunkiem pożądanym jest zgodne działanie wszystkich czeskich posłów.

SPRAWY ZAGRANICZNE

(Z Berlina.)

Najważniejszym zadaniem sesyji sejmu pruskiego, zwołanego na 15 b. m. będzie uchwalenie budżetu na rok 1885/86. O programie innych prac dotychczas jeszcze nie wiadomo nic pewnego; w formie pogłoski donoszą jedynie dzienniki berlińskie, że minister skarbu uwzględni przykre położenie, w jakim znajduje się rolnictwo, i wystąpi z projektami, mającemi na celu jego podniesienie. *Kuryer Poznański* zapowiada, że Polacy wystąpią w sejmie z długim szeregiem grawaminów, których dostarczają tak ubiegłe lata, jak przedewszystkiem druga połowa ostatniego roku. „Nie chcąc i

nie mogąc pozwolić na to, pisze przytoczony dziennik, aby ludność, zamieszkująca w 186 osieroconych parafiach, przy nieproduktywnym zgoła systemie szkolnym, doszła do zupełnego zdziczenia, podniosą posłowie nasi tak w tych, jak i wielu innych praktycznej doniosłości sprawach, głos poważny, i bez względu na rezultat, jaki osiągną, domagać się będą naprawy złego“.

Jak potężnie wzrasta ruch wieców i zebrań w stolicy niemieckiej, o tem przekonywają następujące cyfry: W roku 1884 odbyło się w Berlinie 6725 zebrań, w których rozprawiano o sprawach publicznych. Dwa tysiące z nich odbyło się bez dozoru policyjnego. W latach 1881, 1882 i 1883 doniesiono policyi o 4000 do 4500 zebrań, z których około 1000 rocznie odbyło się bez dozoru policyjnego. W latach 1877 do 1879 ogólna ilość zebrań, pod dozorem policyjnym odbytych, nie dochodziła 1000; w roku 1880 już doszła 1006. Jeśli doliczymy do tych zebrań takie, które zwolano w celach towarzyskich, dobroczynnych i procederowych, i które nie podpadają pod przepisy prawa o stowarzyszeniach, łatwo można przypuścić, że ich się odbyło w roku zeszłym około 12.000.

(Sprawy rosyjskie.)

Dzienniki petersburskie donoszą, iż wkrótce zostanie zatwierdzony projekt nowego etatu policyi, ułożonego przez „specyalną“ komisję ustanowioną w przeszłym roku pod przewodnictwem ministra Tołstoja.

Zasadniczą myślą projektu jest pomnożenie personalu policyjnego i nowe podwyższenie pensyi. Zwiększoną ma być mianowicie ilość dozorców rewirowych i stojkowskich. Rewirowi i stojkowi mają być podzieleni na trzy kategorie, z których najpierwsza kategoria będzie płatna: dozorca rewirowy po 870 rubli rocznie, szeregowiec stojkowy po 480 rubli rocznie, tytułem stałej pensyi. Założona została również kasa emerytalna na bardzo dogodnych warunkach dla policyi. Ulegną też modyfikacyi pensy posady niektórych urzędników policyjnych: tak n. p. t. zw. „pismowydtele“ cyrkulaw, którzy dotąd nie korzystali z praw służby rządowej, zostają do niej zaliczeni i otrzymywać będą po 920 r. rocznej pensyi. Zwiększony tym sposobem etat policyi petersburskiej, wynosić będzie 2,025.205 rubli rocznie, gdy w ostatnim podwyższeniu przed trzema laty wynosił rocz. po 1,790.000 rubli. Z obecnej podwyżki wynoszącej 235.000 rubli, chce komisya 90.000 włożyć na barki kasy miejskiej, resztę zaś ma wydać kasa państwa.

(Bieżące wiadomości z Petersburga.)

Polit. Corresp. podaje następujące wiadomości ze stolicy nadniewskiej: Dwór cesarski ma przybyć tutaj jeszcze przed 1 stycznia st. stylu i pozostać do wielkiego postu. Rodzina carska zamieszka w pałacu Aniczkowa. Tak samo, jak przeszłego roku uroczystości urzędowe rozpoczną się gratulacyami noworocznymi i ceremonią święcenia wody w dniu 6 stycznia, poczem nastąpią zwykle odbywające się trzy bale. Oprócz tego przewidują cały szereg poufniejszych wieczorków w pałacu Aniczkowa. Dla ochrony rodziny carskiej, w ciągu pobytu w stolicy, utworzona zostanie straż czyli urzędownie „ochrana“, złożona z 345 ludzi, z której 300 ludzi będzie zawsze gotowych na każde skinienie naczelnika miasta, a 45 ludzi przydzielonych zostanie rozmaitym sekcjom policyjnym. Szefem ochrany mianowany został pułkownik żandarmeryi Iliński.

W policyi petersburskiej zaszyły ponownie pewne ważne zmiany osób. Posadę zamordowanego Sudiejkina otrzymał kapitan żandarmeryi z Charkowa Wilbicki, asystentami zaś jego mianowani zostali kapitanowie Iwanow i Michajłow. Specyalny urząd sędziego śledczego we wszystkich politycznych wypadkach powierzony został pułkownikowi żandarmeryi Martinowowi, którego towarzyszem jest pułkownik Strachow. Przy naczelniku miasta utworzona została rada przybozna, której zadaniem będzie oznaczać, które osoby mają być z miasta wydalone. Radzie tej przewodniczy pomocnik naczelnika, tajny radca Turczaninow, który ma niezmiernie dużo zajęcia, gdyż wiele osób zostaje wydalonych z Petersburga.

Obiega między innymi pogłoska, że wszyscy studenci, którzy nie będą w stanie zdać egzaminów, przeznaczeni są do wydalenia. Istnieje widocznie obawa, może nawet uzasadniona, że pomiędzy młodymi ludźmi wicherzy może z powodzeniem frakcja przewrotu. Opowiadają zresztą w kołach dobrze poinformowanych, że pomiędzy naczelnikiem politycznym miasta generałem Gresserem a jego pomocnikiem Turczaninowem istnieją groźne zatargi, i że się nawzajem przed ministrem spraw wewnętrznych oskarżali. Hrabia Tołstoj, jak twierdzą, bro-

nić ma Turczaninowa, w którego doświadczeniu policyjnym pokłada wielką ufność. Co do ochraniaj na koniec, to ma to być instytucja ponownie i stale zorganizowana i przyłączona do policyi państwowej, jako oddział specjalny. Istnieje domysł, że idzie o restaurację znanego oddziału III.

(Kolonizacja na Wołyniu).

Petersburskie Wiedomości w ostatnim numerze swoim poświęcają obszerny artykuł kolonizacji rosyjskiej na Wołyniu.

Otóż gazeta jest zdania, że kolonizacja rosyjska „Zabuża“ i Wołynia błogie sprowadzi skutki dla idei przewodniej, przyswajającej polityce rosyjskiej. „Miejscowości te — powiada — wbijają się tegim klinem między Galicyą a Ukrainę i Podołę z drugiej strony.

„Zbytecznym byłoby dowodzić — mówią w dalszym ciągu *Petersb. Wiedomości* — jakie strategiczne i ekonomiczne znaczenie ma zasiedlanie nadgranicznych okolic każdego państwa przez krajową jego ludność. Tymczasem, jak ze szczególną dokładnością skonstatowano ostatnimi czasy w nadgranicznym pasie Rosyi osiedlają się przeważnie Niemcy (nieprzyjmujący poddaństwa rosyjskiego), a następnie Czesi i Żydzi. Dodawszy do tego miejscowych Polaków, otrzymamy aglomerat niezmiernie kłopotliwy dla państwowych widoków Rosyi. Kolonizacja wołoska, o której tak wiele nagadano się niedawno po gazetach i salonach petersburskich, z woli losów przybrała tak nieokreślony charakter, że byłoby dość trudno, przynajmniej w bliskim czasie, spodziewać się prawidłowej kolonizacji w danej okolicy. Na Wołyniu, jak jeden z dzienników utrzymywał, jest tyle ziemi do sprzedania, że Towarzystwo wzajemnego kredytu rolnego ogłosiło tam sprzedaż przez licytację dwudziestu siedmiu majątków, mających 56.824 dziesiątyn przestrzeni. — Cóż z tego się okazuje? To raczej, że szczeniowa tam niegdys w drodze urzędowej rosyjska własność ziemską upada, nie zaś to, ażeby nastęrczała się dobra okazała dla Rosyan do osiedlenia się w rzeczonym kraju. I oto powód, dla którego, naszym zdaniem, należałoby zwrócić szczególną uwagę na zawiązki nowego objawu, które, rozrosły się, mogą oddać nam niemałą usługę i pod państwowym i pod strategicznym i nawet pod ekonomicznym względem. Według słów galicyjsko-russkiego *Stowa*, wobec nader niepomyślnych i ekonomicznych warunków życia w austriackiej Galicyi, miejscowi właściciele wiosk najbliższej rosyjskiej granicy położonych, całymi rodzinami, sprzedawszy swoje grunta, przesiedlają się do Rosyi? Tak np. tej jesieni kilka dziesiątków rodzin wołoskich przesiedliło się z 14 granicznych z Rosyą wiosek, do gubernii wołyńskiej (?). Nie ulega wątpliwości, że nieznaczność ruchu emigracyjnego przez długi jeszcze czas nie pozwoli rozciągnąć dziwnego aglomeratu. Jaki się wytworzył w naszej nadgranicznej gubernii: powoli, jednak trwale, może taki napływ „Russkich“ galicyjskich sprawić w nich wielce dobrego z państwowego punktu widzenia“.

(Rosya i Chiwa).

Schlesische Ztg. podaje o stosunku Chiwy do Rosyi następujące szczegóły: W ostatnich czasach obiegły w dziennikach rosyjskich wiadomości o skandalicznym zachowaniu się chana Chiwy, który pieniądze wybranych od ludności, jako kontrybucję wojenną dla Rosyi, użył na swoje wyuzdane przyjemności, zamiast zwrócić je do skarbu; obecnie dochodzą z samego Askabadu pogłoski, które mogą wywrzeć wielki wpływ na wypadki w najbliższej przyszłości. Stosunki pomiędzy Rosyą a Chiwą mają być z dniem każdym coraz drażliwsze. Mniemano, że chan po wyszczepieniu, które go spotkały w czasie koronacji w Moskwie, oddany będzie duszą i ciałem Rosyi i uczyni zadość wymaganiom tego państwa. Stało się tymczasem zupełnie przeciwnie. Chan okazuje Rosyi jawnie usposobienie nieprzyjazne, daje u siebie przytułek Turkom o wątpliwym charakterze, pozwala im na wyprawę zbrojną na terytorium rosyjskie, i dzieli się z nimi łupami zdobycza. Dawniej droga była zupełnie bezpieczna z Krasnowodzka do Chiwy, obecnie odbicie tej podróży połączone jest z groźnymi niebezpieczeństwami, gdyż bandy napadają nie tylko pojedynczych ludzi i wozy, ale i całe karawany. Rząd rosyjski widzi się tedy zniewolony do środków energicznych. Donoszą jednak, że Chiwińscy sami niezadowoleni są wielce ze swego chana, który przez swe nadużycia i zbytki zrujnował kraj cały. Skutkiem tego wielu Chiwińców opuszcza kraj i udaje się do Rosyi lub Rosyi.

(Odezwa prawicy senatu francuskiego).

Przed kilku dniami podaliśmy obraz ruchu wyborczego we Francyi; uzupełnić

go wypada odezwą, którą wystosowali senatorowie stronnictwa prawicy do wyborców. Brzmi ona: „Wyborcy! Powołani zostaliście do wznowienia mandatu waszych reprezentantów w senacie. Nigdy ta powinność na waszych sumieniach nie zaciężyła w chwili ważniejszej. Chodzi o to, abyście zadokumentowali, czy chcecie popierać politykę, która, ignorując wasze najświętsze prawa, dziś do tego doszła, że zagraża waszemu interesom, czy też chcecie koniec jej położyć. Pod pretekstem wolności sumienia wiecie ta polityka systematycznie wojnę z religią, wojnę nieuczciwą i obłudną. Wygania ona ze szkół waszych Boga; grozi wam dzisiaj zamknięciem świątyni. Coraz większe i dotkliwsze obcinanie budżetu wyznaczył powiada jego zupełne skreślenie i stanowi do niego krok przedwstępny. Posuńmy się dalej, a państwo weźmie zupełny rozbrat z Kościołem, a wkrótce nie stanie kapłana, któremu odjęto mieszkanie i chleb powszedni, aby wam błogosławił dzieci i pocieszył umierającego w godzinie zgonu“.

Potem idą skargi na zniesienie nieusuwalności sędziów, na niezmiernie wydatki, które dług francuzki czynią najwyższym w Europie, które zwiększają ciężary roczne o 500 milionów a budżet z r. 1884 obciążają deficytem 200 milionów. Pod tem ogromnym brzemieniem marnieje przemysł a rolnictwo znajduje się w niebezpiecznej fazie przesilenia. Po niepowodzeniach krwawej wojny zaplątano Francję w szereg bezowocnych i morderczych wojen, z których ostatnią jest chińska, nieprzezwyciężona i bez energii prowadzona, a której końca przewidzieć trudno. Niezadługo przyjdzie chwila, gdzie w celu dobrego jej prowadzenia mobilizacja armii nakazana zostanie a w te dalekie strony wysłać będzie trzeba część konyngensu, który prawo powszechnej obrony odbiera rolnictwu.

KRONIKA

— **Najjaśniejszy Pan** raczył najmilszej udzielić ze Swej prywatnej szkatuły gminie Świtarzów, w powiecie sokalskim, na budowę cerkwi, zapomogi w kwocie 100 zł.

— **Nowoutworzony posterunek** c. k. żandarmeryi w Medyce, powiatu przemyskiego, złożony z sierżanta i dwóch żandarmów, z dniem 1 b. m. rozpoczął swoją czynność służbową.

— **Koncert towarzystwa muzycznego.** W niedzielę, dnia 11 b. m., o godzinie wpół do 1 w południe odbędzie się w sali tow. muzycznego drugi koncert zwyczajny tegoż, pod kierunkiem dyrygenta koncertów p. Jana Galla. Program: 1. Beethoven. Uwertura do baletu *Prometeusz*. 2. Mendelssohn. Arya z oratorium *Elijasz*, odśpiewa p. Szaniawski, barytonista z Warszawy. 3. M. Bruch. *Pochód Normanów*, utwór koncertowy na baryton solo (p. Szaniawski) chóór męski i orkiestrę. 4. Bizet. *Arlesienne* Suita na wielką orkiestrę. 1. Pastorałe, 2) Intermezzo, 3) Menuet, 4) Farandole.

— **Od towarzystwa św. Wincentego à Paulo** (męskiego) otrzymujemy następującą odezwę: Kiedysy w pierwszych dniach grudnia rozpoczęli rozdawnictwo zupy rumfordzkiej i w tym celu prosiliśmy o ofiary, publiczność nie była obojętną na nasz głos. Złożono do dnia wczorajszego, w handlu p. Drekslera 460 zł. Miłosiernym daweom będzie zapewne przyjemnem dowiedzieć się, że za te pieniądze około 250 osób otrzymywało codziennie, przez 5 tygodni ciepłą strawę, wraz z kawałkiem chleba. Rozdano dotychczas około 8.000 porcyj i tyleż mniej więcej chleba. Mamy zapasu jeszcze na dni kilka, ale ponieważ zamierzamy przedłużyć to rozdawnictwo do nadejścia dni ciepłych, to jest przynajmniej do połowy marca, przeto ośmielamy się wyciągnąć znowu rękę błagalną do naszych dobrodziejów. Niech raczą zważyć, że to jest najtańszy sposób pomóżenia ubogim, którzy pozabawieni są ciepłego pożywienia. Nasza zupa rumfordzka dla 250 osób nie kosztuje więcej nad 10 zł. dziennie, to jest 4 ct. na osobę, wliczając w to i porcyjkę chleba.

— **Lwowskie towarzystwo śpiewackie „Lutnia“**, jak się dowiadujemy z dzienników warszawskich, wybiera się na wiosnę b. r. do Warszawy.

— **W czytelni przy ulicy Balonowej** l. 1, odbędzie się w niedzielę, dnia 11 stycznia, o godzinie 5 po południu odezty p. Walentego Kowalówki, o Stanisławie Staszycu, znakomitym patriocie i opiekunie ludu. Wstęp wolny.

— **P. Ella Russel** odniosła wczoraj na scenie naszej wielki i zasłużony tryumf w *Traviacie*. Pozostawiając bliższą ocenę gry jej i śpiewu naszemu zwykłemu sprawozdawcy tygodniowemu, nie możemy wszakże dziś już po minąć bez wzmianki tego sukcesu, który w dziejach opery naszej stanowi istotnie epokę. Tak znakomitej artystki nie słyszeliśmy dawno na scenie naszej; panna Russel zachwycała wczoraj tłumnie zgromadzoną publiczność nie tylko pięknym głosem i pomimo niedyspozycji dźwięcznym śpiewem, ale i grą prawdziwie artystyczną. Ciekawi jesteśmy, jak wobec artystki tej miary zachowają się ci recenzenci, którzy wyczerpali już wszelkie możliwe superlatywa i za-

chwycy w opisach poprzednich przedstawień *Traviaty*. Najprawdopodobniej będą szukać plam na słońcu; robota to niezbyt wdzięczna, ale najłatwiejsza i dająca pozory znawstwa... wobec profanów.

— **Dyrekcya towarzystwa gimnastycznego „Sokół“** podaje do wiadomości, iż ćwiczenia w towarzystwie odbywają się, jak następuje: 1) We wtorki, czwartki i soboty od godz. 6 do 7 wieczorem, dla członków starszych wiekiem. 2) W poniedziałki, środy i piątki od godz. 7 do 8 i od 8 do 9 wieczorem dla reszty członków towarzystwa. 3) Ćwiczenia dla uczniów odbywają się codziennie od godz. 4 do 5 i od 5 do 6 po południu. 4) Ćwiczenia dla chłopców od lat 6 do 12 odbywać się będą od godz. 11 do 12 w południe.

— **Wypadek kolejowy.** Dnia 29 grudnia wykołcił się na stacyi Cieżów, kolei państwowej, linii Arcyks. Albrechta, pociąg osobowy nr. 117, mianowicie maszyna z węglarką i cztery wozy osobowe. Wykolejenie to, oprócz dwugodzinnego spóźnienia pociągu, nie pociągnęło za sobą żadnych innych szkodliwych następstw. Na stacyi tejże samej kolei w Kałuszu d. 30 grudnia budnik Alojzy Rebakezy, zatrudniony przy zwrotnicy, skutkiem własnej nieostrożności doznał ciężkiego uszkodzenia ręki.

— **Znana sprawa Ritterów** o morderstwo Franciszki Mnichówny w Lutezy, jak się dowiaduje *Czas*, ma przyjść w lutym pod rozprawę trybunału kasacyjnego.

— **Wykaz IX składek** na dotkniętych powodzią w kraju, które wpłynęły do c. k. Prezydium Namiestnictwa: (C. d.) 9. Za pośrednictwem c. k. Prezydium Namiestnictwa w Pradze: dalsze datki mieszkańców królestwa czeskiego, w łącznej kwocie 183 zł. 70 ct. — 10. Na ręce c. k. starostwa w Sokalu: rzym. kat. parafianie w Tartakowie 18 zł., ks. Wierzchowski 5 zł., H. Brzezińska 1 zł., P. Lincker 1 zł., A. Zawadzki 2 zł., ks. kanonik Korytyński z Waręża 18 zł. 50 ct. — 11. Na ręce c. k. starostwa w Bohorodczanach: gmina Rosulna 10 zł. — 12. Na ręce c. k. starostwa w Złoczowie: gmina Kutkierz 7 zł. 41 ct. — 13. Na ręce c. k. starostwa w Przemyslanach: gmina Gliniany 65 ct., Połonica 2 zł. — 14. Na ręce c. k. starostwa w Mościskach: ks. B. Kurykowski z Bolanowie 3 zł., gr. kat. parafianie w Małnowie 2 zł. 89 ct., w Małnowskiej woli 2 zł. 18 ct. — 15. Za pośrednictwem c. k. Prezydium Namiestnictwa w Zadarze: datki mieszkańców Dalmacyi w łącznej kwocie 370 zł. 57 ct. — 16. Parafianie w Barbian, w Tyroli 5 zł. — 17. Na ręce c. k. starostwa w Imst, mieszkańcy tego powiatu 12 zł. 24½ ct. — 18. Mieszkańcy powiatu Meran 4 zł. 60 ct. — 19. Mieszkańcy powiatu Bregencya 138 zł. — 20. Za pośrednictwem c. k. Prezydium Namiestnictwa w Linzu: datki mieszkańców Górnej Austrii, w łącznej kwocie 1.523 zł. 85 ct. (C. d. n.)

— **Na rozszerzenie łac. kościoła w Kołomyi** zebrano od 1go marca 1883, do końca r. 1884 następujące datki: Ze składek w kościele 94 zł. 60 ct., pani A. Knish 2 zł. Wojciech i Antoni Zalescy 50 zł., pani Kleindorowa 2 zł., panna M. Filous 5 zł., R. Kn. Puzyna 50 zł., L. Bilińska 2 zł., H. Morełowska 5 zł., K. Bryła 2 zł., J. Wasylkowski 1 zł., Anna Schindlerowa 20 zł., T. Sikorski 2 zł., A. Sławiński, z koncertu telefonicznego 135 zł. 29 ct., F. Rościszewski ze Snykowiec powtórnie 10 zł., teatr polski H. Lasockiego, z przedstawienia na ten cel 50 zł. 22 ct., ks. biskup Morawski 50 zł., M. C. 10 zł., ks. Jastrzębski z Ottyny 1 zł., dyrekcya kasy oszczędności w Kołomyi 400 zł., L. Bilińska 5 zł., Woronickiej z Turki 10 zł., z legatu s. p. Ant. Kozierskiej 21 zł., ze składek w kościele 91 zł. 6½ ct., z legatu s. p. T. Korytkowej (z akcyi) 225 zł., Konopka, recytator, z produkcji na ten cel 15 zł. 74 ct., w księgarni M. Michy 2 zł. 80 ct., ze składek w kościele 63 zł. 32 ct., Fr. d'Entel 1 zł., Langerowa 3 zł., W. Szayer 10 zł., Beck 1 zł., N. N. 14 ct., Pada powiatowa w Kołomyi 100 zł., A. Tyszkowski z Michałówki 5 zł., J. Szumlański 2 zł., T. Baraniecka 2 zł., łac. bractwo w Kołomyi 199 zł., od s. p. Macieja Kopertyńskiego 200 zł., Stan. hr. Dzieduszycki z Gwoźdzca 50 zł., ruski teatr pp. Biberowicza i Hryniwieckiego z przedstawienia na ten cel 20 zł., J. Wasylkowski 1 zł., A. Nieradka 1 zł., M. Romanowska 2 zł., Niwelińska 1 zł., A. Hollender 2 zł., L. Kulmann 1 zł., J. Huber 1 złoty, A. Bozziano 50 złotych, Doboszyński 20 zł., F. Hruszczewska 1 zł., J. Wasylkowski 1 zł., J. Różański 20 zł., ze składek w kościele 99 zł. 90 ct., łac. bractwo w Kołomyi 152 zł. 32 ct., ks. H. Lipecki i parafianie z Szalowej 3 zł., St. Fischer 5 zł., J. Różański 4 zł., dziatwa Hahnów, Jakubowski i Morełowski z zabawy na ten cel 6 zł. 72 ct., N. N. 1 zł., J. Wasylkowski 1 zł., łac. bractwo w Kołomyi 184 zł., niewiadomy dawca ze Lwowa 500 zł., Dyrekcya kasy oszczęd. w Kołomyi powtórnie 4 zł., ze składek w kościele 57 zł. 82 ct., łac. bractwo w Kołomyi 62 zł. 18 ct., Marya Zaleska 100 zł., N. N. 1 zł., Wincenz 5 zł., L. Bilińska 10 zł., Tabińska 3 zł., J. Maryńczuk 25 zł., tenże za s. p. Annę Piskozub 5 zł., razem 3.646 zł. 67 ct. wa., zaś z poprzednio wykazanemi czyni sumę, dotąd zebranych datków 13.282 zł. 56½ ct., kwota do budowy potrzebna wynosi 30.000 zł.

— **Kupony skradzione** dnia 3 b. m. w towarzystwie kredytowym ziemskim odszukano już, z wyjątkiem dwóch, z których jeden na 125 zł., drugi zaś na 2 zł. 50 ct. Sprawcy kradzieży są ujęci; zniweczyli oni prawdopodobnie brakujący kupon na 125 zł., albowiem takowy był oznaczony w likwidaturze artykułem 118 i przeto nie nadawał się do obiegu.

— **Skradziono z wozu pocztowego** dnia 10 grudnia z. r., w drodze ze Lwowa do Brzeżan, prawdopodobnie koło Gajów, paczkę z papierami, nadaną przez c. k. nadprokuratorę państwa we Lwowie do l. 4.714, pod adresem: C. k. prokuratorji państwa w Brzeżanach. Były to tabele c. k. prokurat. państwa w Brzeżanach za październik i listopad 1884, oraz wykaz czynności tejże prokuratorji za listopad r. 1884.

— **Zapiski policyjne.** Skradziono p. P. czarne binokle, wartości 4 zł., z kieszeni, jedno szkielek w nich było popsute; p. Józefowi O. trzy pary spodni letnich, surdut zimowy z brązowego szewiotu, czarnym wełnianym płaszczem podszyty, wartości 42 zł.; Rebecce H. srebrny nóż i takiż widelec, wartości 10 zł. — Zgubiono zastawniczą kartkę nr. 2.419 na frak i białą kamizelkę, w zakładzie zastawniczym i kredytowym za 1 zł. 50 ct. zastawione. — Zakwestyjonowano u aresztowanej Maryi Fallenbach 10 kluczyków, rzekomo znalezionych i linów do budowli; zaś u przytrzymaonej Pauliny D. tabakierkę srebrną, tulskiej roboty, z wyciskaniami porcelanami kwiatkami, oraz 9 sznurków francuskich koralu i 30 zł. pieniędzy.

† **Zmarli** w ostatnich dniach: w Londynie biskup tamtejszy John Jackson, nagłą śmiercią; w Heidelbergu były członek niemieckiego parlamentu dżego, dr. Gustaw Herth.

— **Zdrowie nestora poetów** naszych, Antoniego Edwarda Odyńca, zagrożone czas jakiś poważniejszą chorobą, jak zapewnia warszawski *Wiek* polepszyło się znacznie, tak, iż zdaniem lekarzy, czcigodnemu druhowi Mickiewicza nie grozi żadne niebezpieczeństwo.

— **Ksiądz Feliks Rożański**, dotychczasowy bibliotekarz Eskurialu, mianowany został kanonikiem przy metropolii w Tarragonie. Król Alfons nadał tę posadę ziomkowi naszemu w uznaniu jego zasług, około wspomnianej biblioteki położonych.

— **Uczony chemik** francuski, p. Chevreuil, obchodził w tych dniach w Paryżu setną rocznicę urodzin, przy której to sposobności był przedmiotem wielkich owacyj ze strony kół naukowych.

— **Rzadki zabytek.** U pewnego handlarza, żyda, w Odessie, znaleziono krzyżek drewniany, oprawny w srebro, z datą 1084 roku. Ma więc lat 800 ten zabytek.

— **Konferencya w sprawie południka**, która skończyła niedawno swe obrady w Washingtonie, składała się z przedstawicieli 22 państw: Austrii, Anglii, Niemiec, Danii, Hiszpanii, Włoch, Hollandyi, Rosyi, Turcyi, Szwajcaryi, Szwecyi, Brazylii, Wenezueli, Guatemali, Kolumbii, Costa-Rico, Meksyku, Paragaju, S.-Salvadoru, S.-Domingo, wysp Sandwichskich i Liberyi. Konferencya nie sprowadziła żadnego zobowiązania ze strony państw reprezentowanych, lecz tylko zaproponowała im, dla ustanowienia jednej ogólnej miary czasu i miejsca, następujące punkta: Przyjąć południk Greenwich za stały zamiast używanych różnie od Ferro, Paryża, Pulkowa i t. d. Czas liczyć na doby, od północy pod południkiem greenwickim, bez podziału na dzień i noc, to jest licząc od 0 do 24 godziny, jak zresztą rachowano dawniej powszechnie. Długość wschodnią i zachodnią liczonoby do 180°, oznaczając pierwszą z nich znakiem +, drugą —. Projekta te nie mają znosić obecnego zwyczajny, szczególnie wzdłuż czasu, lecz tylko ujednostajnić rachubę w nauce, żegludze, ruchu pociągów, przesyłce telegramów i t. p.

— **Zagadkowa kradzież** wykryta została w Kiejdanach, na Żmudzi. Z jaszczyka, będącego własnością konsystującego tamże pułku artylerji i znajdującego się ciągle pod strażą, stał bowiem przy nim dnem i nocą żołnierz z dobytym pałaszem, znikł fundusz pułkowy. Śledztwo dotąd nie wykryło sprawcy.

— **Kometa.** Astronom, profesor uniwersytetu w Nashville (Tennessee), Barnard, donosi, że ujrzał na niebie tak zwaną komety Encke'go. Komety tę odkrył w r. 1818 astronom Pons, Encke zaś obliczył jej obieg wokół słońca na 1.200 dni.

— **Spadek** po baronowej Sina, zmarłej niedawno w Wiedniu, wynosi 10 milionów zł. w walorach, kosztownościach i nieruchomościach. Spadkobierczyniami są w równej części trzy córki zmarłej, br. Wimpffen, ks. Ypsilanti i ks. de Castries.

— **W pojedynku** utracił w tych dniach życie uczeń uniwersytetu berlińskiego Holzapfel, otrzymawszy postrzał w piersi. Przeciwnikiem jego był kolega uniwersytetu Alfred Oehlke, a powodem pojedynku była sprzeczka burzowska.

— **Trzęsienie ziemi w Hiszpanii.** Z ostatnich depesz madryckich czerpiemy następujące szczegóły: W Maladze gmach uniwersytetu został tak uszkodzony, że zawiesić musiano wykłady. Miasto Competa, w prowincyi Malaga, zniszczone jest doszczętnie. Eremita św. Sebastjana zawałił się, a poświęcane przybory leżą pod gruzami. W Alhambie 1.300 do-

mów legło w gruzach; wydobyto tam dotąd 302 trupów, a 280 rannych. Wszystkie kościoły są zburzone. W Velez zawaliło się przeszło 500 domów; w Zafarraya zapadła się ziemia na przestrzeni 3 kilometrów, runął nowy kościół, gmach szkolny, i t. d.; w Archiz trzęsienie trwało 90 sekund. Wiele osób umarło z przestraszenia. W Grenadzie d. 4 bm. wieczorem w jednym z domów zasypanych zostało 22 osób pod gruzami. W Albuuelos znaleziono już 420 zabitych mieszkańców w ruinach domów. Ebr wystąpił z brzegów.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Kółka rolnicze.

(Ciąg dalszy)

Kółka rolnicze IV. w Podłężu i V. Kłaju powiatu bocheńskiego. W tych dwóch gminach przeprowadził przegląd i pouczenie p. Jan Różański, nauczyciel w Bochni i członek towarzystwa sadowniczo-ogrodniczego, w miesiącu lipcu 1884.

Ponieważ stosunki gospodarskie włościan w tych dwóch gminach są mniej więcej jednakowe przeto udzielane pouczenia odnoszą się tak w Podłężu jak w Kłaju do tych samych przedmiotów i dlatego objęto je jednym sprawozdaniem.

Przeładowując obejścia gospodarzy, dostrzegł p. lustrator w jednej i drugiej gminie bardzo wadliwe urządzenia gnojarni i udzielił odpowiednich pouczeń. Pan Władysław Struszkiewicz zapowiedział kółkom rolniczym w tych gminach, że dla tych gospodarzy, którzy pierwszy urządzą gnojarnie u siebie według danego im pouczenia, wyjedna w towarzystwie gospodarskim nagrody.

Chów bydła znalazł p. lustrator w zaniedbaniu, z małymi wyjątkami licze gatunki. Bydło źle utrzymane i żywnie. Gdy gospodarze usprawiedliwiali się brakiem paszy, dało to p. lustratorowi sposobność do udzielenia rady, jakimi sposobami mogą bez wszelkich nakładów uzyskać ze swoich gruntów dostateczną paszę dla dobrego wyżywienia bydła. Są w obu gminach dość obszerne pastwiska, lecz te są w zaniedbaniu, paszą tam gęsi a pokryte są ostami i innym chwastem. P. lustrator przekonywał gospodarzy, że te pastwiska mogą wydać cztery i więcej razy zdrowej paszy dla bydła, gdyby je oczyścili z chwastów, podsięwali trawami, rowami od jeżdżenia po nich zabezpieczyli, a gęsi tam nie paśli. W Kłaju mają gospodarze dość znaczne przestrzenie piasków, które teraz są bez użytku. O-tóż pouczył p. lustrator gospodarzy, jak mogą na tych piaskach wprowadzić uprawę łąbin i zachęcał aby to zaprowadzili.

Dla gospodarzy w Kłaju są warunkiem egzystencji łąki, które mają przy lesie kameralnym, bo oprócz tych nie posiadają innych, łąki te jednak zabagniają się coraz bardziej, z powodu niezręcznego przeprowadzenia rowów osuszających, które z lasów kameralnych sprowadzają wodę do głównego rowu, przylegającego do łąk włościan. Jakkolwiek Dyrekcya domen i lasów zleciła na prośbę poszkodowanych Zarządowi lasów kameralnych w Stanisławiu ach wykonanie robót dla lepszego odprowadzenia wód, nie zostało to przecież wykonane, a tak podczas tegorocznej powodzi zalała woda z tych osuszających rowów łąki włościan na jeden metr wysokości, a że z tych łąk nie ma woda w żadną stronę odpływu, więc nie ustąpi, dopóki nie wyparuje. Włościanie prosili, aby zarząd główny towarzystwa kółek rolniczych wstawił się za nimi u c. k. Dyrekcji domen i lasów państwa, co się też stało.

Uprawa roli w obu gminach dość staranna, jeno mało starania o czystość ziarna do siewu; p. lustrator pouczył gospodarzy, jak wiele zależy na czystości ziarna i zalecał, aby sobie sprowadzili na wspólny użytek członków kółka dobry młynek do czyszczenia zboża. Wskazał także potrzebę walcowania posiewów i radził nabycie drewnianego walca.

Około sadów poczynają mieć gospodarze więcej starania. W Podłężu nadaje się miejscowości bardzo do utrzymania sadów. W Kłaju przysłane od Zarządu głównego szczepki, przyjęły się z małym wyjątkiem; są tam także dwie szkółki owocowe. P. lustrator pouczył na miejscu praktycznie, jak mają dalej pielęgnować zasadzone szczepki, kiedy i jak przycinać, obcinać, zasilać dla otrzymania zdrowych i urodzajnych drzew. Zapowiedział zarazem w obu gminach, że przybędzie osobno czasem wolniejszym dla zapoznania ich z hodowlą pszczół.

Kółka rolnicze VI. w Krośnie, VII. w Toroszwówce, VIII. w Potoku, IX. w Dobieszynie, X. w Jedliczu, XI. w Sieklówce powiatów krośnieńskiego i jasielskiego; w tych sześciu gminach przeprowadził przegląd gospodarstw pouczenie p.

Edgard Aulich, rządcą dóbr, w miesiącu wrześnie 1884.

Już wkrótce po zawiązaniu kółek rolniczych w tych gminach, przeprowadzał tam p. Aulich wspólnie z p. Edmundem Łozińskim wizytacje gospodarstw i udzielał pouczeń. Z przyjemnością dostrzegł p. lustrator, że gospodarze tych gmin korzystali z nauki, postęp jest widoczny, wprowadzono u wielu gospodarzy poprawienie składu nawozów, użycie popiołu i gipsów. Ponieważ wielu członków kółek rolniczych w tych gminach zaczyna drenaż gruntu, a inni przygotowują się do tego, przeto p. lustrator, zwiedzając grunta drenowane, wykazał dostrzeżone wadliwości w prowadzeniu i składaniu drenów, pouczył włościan o najpewniejszych i najtańszych sposobach drenowania, a na prośbę gospodarzy przyrzekł zniwelować im grunta i wskazać kierunek dren. Nastąpiło potem nawiazane do dostrzeżeń i uwag na gruncie popularne pouczenie, o skutku nawożenia na skład mechaniczny roli, o nawożeniu roli, o przemianie kwaśnych pokarmów na słodkie. Pouczenie to odniosło ten skutek, że wielu gospodarzy z każdego tych kółek rolniczych poczynili zamówienia młki kostnej dla nawozu, które to zamówienia uskutecznił jak najlepiej delegat tow. kółek rolniczych p. Edmund Łoziński.

Ponieważ p. lustrator dostrzegł, że w tych gminach ludzie marnują wiele czasu zwiedzaniem bez potrzeby jarmarków i targów, a także li ze zwyczaju bez odpowiedniego przytem zarobku chodzą na robotę do Węgier i na Podole, przeto pouczył p. lustrator zebranych członków kółek o wartości czasu, i wykazywał im liczbami ogromne straty, wynikające dla gospodarza wiejskiego z marnowania czasu, pouczył że z większą korzyścią można pracować w domu przysporzyć sobie dochodu trwalszego, niż zarobkiem którego szukają w obcych krajach. Należytość za odbyte podróże przeznaczył p. Aulich dla kółek rolniczych. Przesyłając za tem obywatelowi podziękowanie za ten dar, uprosił go Zarząd główny, by kwotę tę rozdzielił według swojego uznania pomiędzy kółka, które zwiedzał i udzielił Zarządom miejscowym wskazówek, jak najlepiej użyć mogą tej subweneyi.

(Ciąg dalszy nastąpi)

OSTATNIA POCZTA

Wydział krajowy, pragnąc złożyć hołd niespożytem zasługom Maurycego Kraińskiego, wydelegował na pogrzeb deputację, w skład której wejdą: Marszałek krajowy, członek Wydziału Hoszard, oraz z grona urzędników sekretarz Ekielski. Deputacja złoży u trumny wieniec.

Deputowany do Rady państwa, dr. Leon Biliński, chcąc złożyć relację z czynności poselskich, za prośbą swoich wyborców z miast Stanisławowa i Tyśmienicy, aby chcieli się zebrać w niedzielę, d. 11 stycznia o godzinie 3 popołudniu w sali teatralnej w Stanisławowie.

Według dotychczasowych dyspozycji, Najj. Pan przybędzie z Budy do Wiednia 15 lub 16 b. m. Najj. Pani zaś i Najd. Arcyksiężniczka Walerya powrócą na stały pobyt do Wiednia we dwa dni później.

Najd. Cesarzewiczowstwo powróciło przedwczoraj wieczorem z Pesztu do Wiednia.

Stan zdrowia Najd. Arcyksięcia Leopolda polepsza się z dniem każdym.

Przy przedwczorajszych wyborach do wiedeńskiej Izby handlowej wybrano 32 kandydatów stronnictwa niemiecko-liberalnego, które tym sposobem rozporządza większością dwóch trzecich głosów. W dawniejszej Izbie handlowej zasiadali wyłącznie niemiecko-liberalni.

Na przedwczorajszym dorocznym zebraniu „niemieckiego stowarzyszenia“ dr. Weitlof, jeden z członków dotychczasowego wydziału tejże korporacji, podał powody, które zniwoliły wydział do ustąpienia. Jako jedną z głównych przyczyn wymienił brak czasu do oddania się sprawom towarzystwa, a dalej podniósł potrzebę energiczniejszej akcji dla osiągnięcia celów, które wytknęło sobie stowarzyszenie niemieckie na polu narodowościowym. Zebranie przyjęło rezygnację dotychczasowego wydziału, i wybrało nowy, złożony wyłącznie z kandydatów frakcji nieprzejednanej.

Z powodu wzmianki, uczynionej przez *N. fr. Presse*, z okazji zgonu ks. Adolfa Auersperga, jakoby czescy deputowani z Mora wyrazili gremialnie ustępującemu gabinetowi ks. Auersperga podziękowanie za okazaną przychylność i życzliwość Czechom morawskim, oświadcza *Morawska Orlice*, iż wiadomość powyższa jest od początku do końca zmyśloną.

Sejm kroacki zbiera się dzisiaj ponownie, dla przedyskutowania przedłożenia o prowizoryum budżetowym, którego przyjęcie jednakże nie ulega żadnej wątpliwości.

Z Berlina piszą do *Pol. Corr.*: „Doniesienia niektórych dzienników o oziębieniu stosunków w pomiędzy Niemcami i Włochami i wynikiem z tego powodu zachwianiu stanowiska ambasadora włoskiego w Berlinie, hr. Launaya, polegają na czeszych i zupełnie bezpodstawnych kombinacjach dziennikarskich. Stosunek obu rządów jest ciągle przyjazny i nie uległ żadnej zmianie w czasach ostatnich.“

Rząd cesarstwa przygotował nową serję dokumentów, odnoszących się do niemieckiej polityki kolonialnej, które przedłoży parlamentowi w przyszłym tygodniu.

Do *Presse* telegrafują z Bukaresztu: Stu deputowanych, należących częścią do stronnictwa rządowego, częścią do prawicy, a pomiędzy którymi znajduje się także były poseł przy Dworze wiedeńskim, Carp, uczyniło w Izbie wniosek o objęcie pod zarząd państwa linii Roman-łecany-Jassy, stanowiącej część szlaku kolei Lwowsko-Czerńowieckiej.

Według depeszy z Sofii do *Pol. Corr.*, urządziło tamże 2000 Macedończyków wielką manifestację, domagając się wykonania artykułów 23 i 62 traktatu berlińskiego. W artykule 23 obowiązuje się W. Porta wprowadzić organiczne regulamina, na wzór regulaminu obowiązującego od r. 1868 na Krecie, w innych także częściach Turcji europejskiej, przyczem powiedziano wyraźnie, że w komisji, zajmującej się wypracowaniem tych regulaminów, muszą być należycie reprezentowane miejscowe żywioły. Artykuł 62 zaś poręcza wolność sumienia w państwie tureckim.

Nowy minister wojny we Francji, Lewal, powołał na szefa swego ministerstwa generała kawaleryi Warneta.

France zapewnia, że operacje wojenne na wyspie Formozie przeciw Chińczykom ukończone zostaną z końcem lutego. Po ukończeniu tej akcji, flota francuska będzie mogła rozpocząć działanie u wybrzeży chińskich.

Według urzędowych wykazów, dochody skarbu francuskiego w grudniu przewyższyły preliminarz o pięć milionów.

Donoszą natomiast, że zmniejszony ruch na kolejach żelaznych zniwala rząd do większych znowu ofiar. Subsydia były już zredukowane do 10 milionów, obecnie zaś dochodzą znowu do 30 milionów. Przewidują, że z powodu projektowanej wystawy w 1889 roku w Paryżu podniosą się w najbliższych latach dochody kolejowe.

Z Wandei, miejscowości Noirmontiers, dochodzą wiadomości o ponownym wybuchu cholery.

Voltaire donosi, iż został upoważniony do oświadczenia, że podane w *Evenement* zapatywania byłego ministra wojny Campenona są przesadzone. Toż samo pisze i *Temps*. W całej prasie paryskiej wybuchła z tego powodu polemika. Faktem jest, że frakcja skrajna pragnęłaby przedstawić Campenona jako swego zwolennika.

Do *Sch'es. Ztg* telegrafują z Berlina: Ustąpienie francuskiego ministra wojny Campenona powitane zostało w niemieckich kołach dyplomatycznych nader przychylnie. Campenon uważany był w Berlinie za głowę sprzysiężenia gambettystowskiego przeciw porozumieniu Francji z Niemcami.

Do *Polit. Corresp.* donoszą z Rzymu: Przeczą tutaj stanowczo rozgłoszonemu i domniemanemu nieporozumieniu pomiędzy reprezentantem Włoch hr. Launay a rządem niemieckim w Berlinie.

Król Humbert przyjmował na audyencji kapitana Ceceli, szefa znanej już włoskiej ekspedycji nad Kongo, której odjazd dozna jeszcze krótkiej włoki.

Z Londynu donoszą ponownie do *Pol. Corr.*, że z kół kompetentnych angielskich zaprzeczają, żeby Francya przedstawiła już jakie kontrproponycje w kwestyi egipskiej. Nie przeczą jednak, że na propozycje te ze strony Francji, które przedtem notyfikowa-

ne będą innym gabinetom, oczekują w Londynie.

Times zaniepokojony jest wiadomością z Durbanu, że niemiecka korweta „Gneisenau“ odplywa z Capstadt z generalnym konsulem Rohlfsem do Zanzibaru. Dziennik ten mniema, że powodem tej misji jest życzenie sułtana Zanzibaru, ażeby Niemcy objęły protektorat nad jego krajem. *Times* zaleca rządowi angielskiemu akcyę energiczną, gdyż Anglia nie znajduje się w tem szczęśliwym położeniu, ażeby mogła bez uszczerbku tracić teraz zamorskie place zbytu.

Postanowienie gabinetu angielskiego, ażeby objąć pod zwierzchnictwo angielskie kraj Pondo, co by zapewniło Anglii panowanie nad południową Afryką, od Przylądka aż do zatoki Lucyi, powitane zostało przez prasę angielską jako pierwszy objaw rozumniejszej polityki ministerstwa kolonij angielskich.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 9 stycznia. Najj. Pan ofiarował z własnej szkatuły 5.000 zł., celem zakupu drzewa opałowego i rozdzielania takowego bezzwłocznie pomiędzy ubogich miasta Wiednia.

Trybunał administracyjny odrzucił zażalenie, wniesione przeciw ministerstwu oświaty przez gminę miasta Liberec, z powodu urzędzenia szkoły czeskiej.

St. Pölten, 9 stycznia. W żałobnej uroczystości złożenia na wieczny spoczynek zwłok ks. Adolfa Auersperga, która odbyła się wczoraj na zamku Goldegg, wziął udział, w zastępstwie Najj. Pana, generał-adjutant Mondl, w zastępstwie zaś Najd. Cesarzewicza, major hr. Nosticz. Na pogrzeb przybyli także prezes gabinetu hr. Taaffe i p. minister rolnictwa hr. Falkenhayn.

Praga, 9 stycznia. (Tel. prywatny) W Datschitz (miasteczku w Czechach) znaleziono wczoraj zastrzelonego wachmistrza żandarmeryi, Langera. Bliższych szczegółów nie podają jeszcze dzienniki.

Opawa, 9 stycznia. (Tel. prywatny) Do tutejszej Izby handlowej wybrano wyłącznie kandydatów krajowego komitetu wyborczego.

Peszt, 9 stycznia. Odbyły się zaręczyny córki prezesa gabinetu Tiszy, Pauli, z nadżupanem baronem Radvanskym.

Berlin, 9 stycznia. (Tel. prywatny) Ze strony dobrze poinformowanej zapewniają, iż zupełnie bezpodstawnym jest doniesienie dzienników, jakoby forma ustroju nowego państwa Kongo miała być monarchiczną. Zresztą sprawa organizacy państwowej w terytorium Kongo nie była dotychczas przedmiotem rokowań.

Berlin, 9 stycznia. W toku wczorajszych rozpraw parlamentu nad sprawą wychodźstwa zabrał głos ks. Bismarck i uczynił nadzieję polepszenia losu właścicieli mniejszych posiadłości, przez podwyższenie cła zbożowego. Zdaniem ks. kanclerza, przyczyną wzrastającego wychodźstwa są pomiędzy innymi, stosunki wytworzone nową taryfą celną, a w niemieckim także stopniu wysokie podatki komunalne.

Berlin, 9 stycznia. W odpowiedzi na życzenia noworoczne reprezentacyi miejskiej, wskazał cesar Wilhelm na ważne postępy, poczynione w ubiegłym roku, i na błogi rozwój ekonomicznych stosunków, tudzież na zapewnienie trwałego, ja mniema, pokoju. Dalej podniósł cesarz, że zamorskie kolonie, postawione pod opieką flagi cesarstwa, rokują pomyślny rozwój i zdwojoną działalność na polu handlu i przemysłu.

Petersburg, 9 stycznia. Z Błahoweszczeńska (miasteczko w guberni Orenburskiej) donoszą: Prefekt chiński w Aigun starał się spowodować przybycie tam władze rossyjskie do

NADESLANE.

Gdy popyt za koksem w celu opalania pomieszczeń i kuchni stał się coraz więcej ożywionym, a nadto korzyści z koksu nabierały coraz większego uznania, uważamy za rzecz stosowną zwrócić powtórnie uwagę, na zalety i pożyteczność takowego.

Gdy podczas palenia węglem kamiennym w zwykłe używanych piecach i t. p. największą część gorąca jako niespalone części gazów ulatnia się we formie dymu kominem, co wskutek tego, że piece i przewody dymowe nie są szczelnie urządzone powietrze pokojowe staje się niezdrowym i nadto wiele sadzy osiada się na meblach i t. p. a przez zatkanie się luftów częste oczyszczanie takowych ze sadzy staje się potrzebnem, to przeciwnie podczas używania koksu odbywa się palenie bez najmniejszego dymu i to na ruszcie samym, tak że wszystkie powyższe wymienione niedogodności nie mają miejsca.

Korzystne własności koksu, że raz zapalony, pali się nawet przy najmniejszym przystępie powietrza spokojnie, zalecają używanie takowego nawet przy niepomysłnym przeciągu powietrza n. p. gdzie 2 piece mają tylko jedną rurę, co przy paleniu, węglem kamiennym nie da się osiągnąć.

Używanie koksu w kuchniach zaleca się tem, że takowy przez czystość swą garnków nie bruce, a przez pozostawienie bardzo małej ilości popiołu jest nader przez gospodynie chwalonym.

Aby dać sposobność przekonania się o korzyściach palenia koksem przez próbę, urządziliśmy skład koksu drobnego, wolnego od pyłu i równoziarnistego, oraz obowiązujemy się na zamówienia każdą ilość we workach do domu odstawić.

Gdy używanie koksu nawet w każdym piecu jest możliwem, to przecież ze względów ekonomicznych zalecamy zmianę zwykłych ru-

szków na małe z szerokim otworem, t. j. w ten sposób aby był mały ruszt z wysokim nasypem, zaś przy żelaznych piecach należy ściany wyłożyć masą szamotową.

Przeistoczenia takiego pieców podejmuje się Zakład własnym kosztem uskutecznić.

Do palenia koksem nadają się najlepiej piece nasypowe, a między temi zajmują już pna wystawie higienicznej w Berlinie jako najlepsze uznane piece „Iryjskie“ bezprzećnie pierwszorzędne miejsce, czego najlepszym jest dowodem coraz większy obdyt takowych.

Są to jedynie nam znane piece nasypowe, które mają tę zaletę, że przy jednorazowym nasypianiu koksu rano i wieczorem, utrzymują ogień dzień i noc całą, — a tylko potrzeba regularnie usuwać popiół, — tym sposobem zaoszczędza się znacznie czas i materiał opałowy a szczególnie unika się tak uciążliwego i kosztownego codziennego rozpalania.

Piece te odznaczające się dobrą konstruk-

cją i szczególnem uregulowaniem przystępu powietrza mają tę zaletę, że wydają jednostajne ciepło, które dotąd tylko w przybliżeniu za pomocą pieców kaflowych można było osiągnąć nadto wywiązują szybko takie ciepło jak zwykłe żelazne piece.

Piece „Iryjskie“ zajmują bardzo mało miejsca i są do nabycia albo pojedynczo, albo w kwintnie przyzodobione t. j. niklem lub kafkami z majoliki wyłożone.

Powyższe zalety, jakoteż rzeteliste małe spożyczenie materiału opałowego, spowodowało nas nadal do podjęcia się rozszerzania tych pieców.

Posiadamy w naszym Zakładzie wzór takowych w używaniu, który można nauceznie oglądać.

(135 2—3)

Lwów, w styczniu 1885 roku.

Zarząd Zakładu gazowego we Lwowie

Gustaw Buch.

Konkursa.

L. 15584. (8073 3—3)

Stanisławowski c. k. sąd obwodowy zawiadamia, że w skutek prośby Pinkasa Riesel wdraża postępowanie amortyzacyjne następujących weksli, które proszącemu Pinkasowi Riesel zaginęły a to:

1) wekslu akceptowanego przez pana Juliusza Zawadzkiego, na zlecenie proszącego opiewającego, z daty Ottynia 18 stycznia 1883 na 200 zł., nie zaopatrzonego datą płatności;

2) wekslu przez pana Juliusza Zawadzkiego akceptowanego, na zlecenie proszącego opiewającego, z daty Ottynia 18 maja 1883 na 200 zł. bez daty płatności;

3) wekslu przez Juliusza Zawadzkiego akceptowanego, na zlecenie proszącego opiewającego, z daty Ottynia kwietnia 1883 na 50 zł., bez daty płatności;

4) wekslu przez Pinkasa Arbeit i Simchę Herzmann akceptowanego, na zlecenie proszącego opiewającego, z daty Ottynia 1 maja 1883 na 700 zł. bez daty płatności.

5) wekslu przez Pinkasa Arbeit akceptowanego, z daty Ottynia 1 listopada 1883 bez daty płatności i wzywa się posiadacza tych weksli, aby przedłożył takowe temu sądowi w przeciągu dni 45 tem pewniej, ileże w przeciwnym razie na ponowne żądanie proszącego, takowe za amortyzowane uznane zostaną

Stanisławów, 19 listopada 1884.

L. 72. (101 3—3)

Celem obsadzenia opróżnionej posady c. k. zastępcy nadprokuratora państwa w Krakowie w VIII klasie rangi, a względnie c. k. zastępcy prokuratora państwa w okręgu sądu krajowego wyższego, również w VIII klasie rangi, rozpisuje się niniejszym konkurs.

Ubiegający się o te posady winni swe podania wnieść do c. k. nadprokuratorji państwa w Krakowie w dniach 14 od dnia ostatniego ogłoszenia niniejszego konkursu w „Gazecie Lwowskiej“.

Krakow, dnia 5 stycznia 1885.

C. k. radca dworu i nadprokurator państwa. Nalepa.

L. 38. (119 2—3)

Przy c. k. sądzie powiatowym w Boryni opróżnioną jest posada funkcjonarysza c. k. prokuratorji państwa z roczną remuneracją 80 zł. w a.

Kompetujący o tę posadę, mają podania z dołączeniem dokumentów wykazujących dotychczasowe zajęcie i uzdolnienie, wnieść w przeciągu czterech tygodni od ogłoszenia do c. k. prokuratorji państwa w Samborze.

Sambor, dnia 5go stycznia 1885.

L. 2159. (59 2—3)

Niniejszem ogłasza się konkurs na następujące stałe posady nauczycielskie:

A. w powiecie Nowo sądeckim.
I. dwóch nauczycielek starszych z płacą roczną 500 zł. a. w. i jednej nauczycielki młodszej z płacą roczną 300 zł. w. a. przy 6 kl. szkole żeńskiej w Nowym Sączu.

II. Nauczyciela młodszego z płacą roczną 200 zł. w. a. przy 2 kl. (ruskiej) szkole w Tyliczu.

III. Nauczycieli przy 1 kl. szkołach.
a) etatowych z płacą roczną 300 zł. w. a. i wolnem mieszkaniem (lub odpowiedniem wynagrodzeniem): 1. w Andrejówce, 2. Jakóbkowicach, 3. Librantow, 4. Labowy, 5. Łomnicy, 6. Mochnacez niżnej, 7. Nowej wsi, 8. Powroźniku, 9. Siedleach, 10. Tęgoborzu, 11. Wirchomli wielkiej, 12. Zbyszycach.

b) filialnych z płacą roczną 250 zł. w. a. i wolnem mieszkaniem (lub odpowiedniem wynagrodzeniem) 13. w Brzezny, 14. Czarnym Potoku, 15. Gostwicy, 16. Ga-

boniu, 17. Jastrzębiku, 18. Jelny, 19. Lełuchowie, 20. Przysietnicy, 21. Roztoce wielkiej, 22. Szczawniku. W szkołach pod pozycyą 1, 4, 6, 7, 8, 11, 17, 19, 21 i 22 jest język ruski językiem wykładowym.

B. w powiecie limanowskim.

I. nauczyciela (nauczycielki) starszego z płacą roczną 300 zł. w. a. i nauczyciela (nauczycielki) młodszego z płacą roczną 200 zł. w. a. przy 4 kl. szkole mieszanej w Limanowej.

II. Nauczycieli przy 1 kl. szkołach.
a) etatowych z płacą 300 zł. a. w. i wolnem mieszkaniem (lub odpowiedniem wynagrodzeniem) 1. w Pisarzowy, 2. Przeszowy, 3. Skrzydlny.

b) filialnych z płacą roczną 250 zł. a. w. i wolnem mieszkaniem (lub odpowiedniem wynagrodzeniem) 4. w Kasince małej, 5. Porębie wielkiej.

Podania zaopatrzone w potrzebne dokumenta i dokładny wykaz służbowy należy wnieść za pośrednictwem swojej przełożonej władzy najpóźniej do 15 lutego 1885 do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Nowym Sączu.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej. W Nowym Sączu, 29 grudnia 1884.

L. 17771. (128 3—3)

Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę nauczyciela geografii i historii w c. k. gimnazjum Franciszka Józefa we Lwowie.

Do posady tej przywiązana jest roczna płaca etatowa tysiąca (1000) i dodatek aktywalny trzystu (300) zł. w. a.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść podania zaopatrzone w potrzebne dokumenta za pośrednictwem przełożonej Dyrekcji najpóźniej do 15 lutego 1885 do Prezydium Rady szkolnej krajowej.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej. Lwów, dnia 29 grudnia 1884.

L. 48. (126 2—3)

Sąd powiatowy Stary Sącz przyjmie zaraz biegłego w polskim i niemieckim piśmie pisarza, dokładnie z manipulacją sądowną obeznanego.

Płaca 25 zł. miesięcznie.

Świadczenia potrzebne.

Stary Sącz, 5 stycznia 1885.

Licytacje.

L. 7243. (159 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Zborowie podaje do publicznej wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności Jakóba Katza, odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 29 stycznia, 26 lutego i 26 września 1885 każdym razem o godz. 10 przed południem, publiczna przymusowa sprzedaż 4/172 części realności wyk. hipot. l. 749 gminy Zborów objętej, stanowiącej własność leżącey masy Dawida Salomona dw. im. Szwab z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś terminie także i poniżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

Cena szacunkowa 350 zł. a. w.

Wadyum 35 zł. a. w.

Akt oszacowania i reszta warunków licytacyjnych, przejrzeć można w tusądowej registraturze.

Zborów, dnia 20 sierpnia 1884.

L. 6845. (57 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Turce zawiadamia niniejszym, iż na zaspokojenie resztującej pretensji Lazera Galet przeciw Salomonowi i Chanie Dwojrze From pto 250 zł. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 27 stycznia 1885, 27 lutego 1885 i 26 marca 1885, każdym razem o godzinie 9 przed południem egzekucyjna sprzedaż sum 185 zł., 137 zł. 24 ct. i 321 zł. 48 ct. a. w. zpn. na dłużnika Salomona Froma, w stanie biernym pożyczki realności pod nr. 207 w Turce, Jęty From 2 voto Schein własnej, i tabulowanych z tem, iż na pierwszych

dwóch terminach sumy te tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś na trzecim także poniżej tej sprzedane zostaną.

Cena wywołania 1133 zł. 72 ct., wadyum 55 zł.

Resztę warunków można w registraturze tutejszego sądu przejrzeć.

Turka dnia 20 listopad 1884.

L. 10159. (8392 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Szczercu w skutek odezwy sądu krajowego lwowskiego z dnia 22 listopada 1884 l. 52553 przedsięwzięciem celem wydobycia resztującej pożyczki 737 zł. 79 ct. a. w. z pn. c. k. uprz. gal. akc. bankowi hipotecznemu we Lwowie od Jakóba Kintzi się należących przymusową licytacyjną sprzedaż realności pod lk. 10 w Einsiedel położonej w dniach 29 stycznia i 26 lutego 1885 każdakrotnie o godz. 10 w ts. kancelaryi.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa (przy udzieleniu pożyczki przyjęta) 3494 zł. aw.

Wadyum wynosi 350 zł. aw.

Jeżeli na powyższych terminach realność rzeżona za lub wyżej ceny szacunkowej sprzedana nie zostanie, wyznacza się do ułożenia warunków ułatwiających termin na 12 marca 1885 o godz. 9 rano.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg tabularny przejrzeć można w ts. registraturze.

Dla wierzyteli, którzyby prawo zastawu po 18 wżeśnia 1884 uzyskali i którymby uchwała licytacyjna doręczoną być nie mogła, ustanawia się kuratora w osobie p. Filipa Simona ze Szczercu.

Z c. k. sądu powiatowego.

Szczercz, 6 grudnia 1884.

L. 2021. (26 3—3)

W dniach 23 stycznia, 23 lutego 1885 każdym razem o 10 godzinie przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie publicznym przetarg realności dłużnika Andrija Andriuszczków własnej pod lk. 42 w Rangorach pod żony, ciała tabularnego niestanowiącej protokołem z dnia 12 grudnia 1877 o l. 6518 zastawniczo opisaney, na zaspokojenie należności 10 rat po 6 zł. 50 ct. aw. i resztę 87 zł. 56 ct. aw. z pn. na rzecz c. k. uprz. galic. zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie

Cenę wywołania stanowi kwota 200 zł.

Zakład zaś 20 zł. aw.

Powyższa realność zostanie na tych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny wywołania sprzedana.

Gdyby sprzedaż na drugim terminie do skutku nie przyszła celem ułożenia lepszych warunków licytacyjnych termin na dzień 26 marca 1885 wyznaczonym zostaje, a niestawiający za przystępujących do wniosku większości stawiających uważani będą.

Protokół zastawniczego opisanja i bliższe warunki licytacyjne mogą być w ts. registraturze przejrzane.

C. k. sąd powiatowy.

Peczeniżyn, 6 października 1884.

L. 2305. (7556 3—3)

Ck. sąd powiatowy w Tuchowie podaje do powszechnej wiadomości, iż w celu zaspokojenia przyznanej Efromowi Stiglit zowi od Jana Zygałdy i Piotra Żabińskiego sumy 397 zł. aw. zostaną realności a to realność pod lk. 4/48 Jana Zygałdy i realność pod lk. 89 Piotra Żabińskiego własna, w Brzozowy położone, ciała tabularnego nie mające, w terminach: dnia 20 stycznia i dnia 23 lutego 1885 każdym razem o 10 godzinie rano na miejscu w Tuchowie najwięcej dającym za gotowe pieniądze sprzedane.

Za cenę wywołania ustanawia się wartość szacunkową 1800 zł. aw.

Wadyum wynosi 100 pr.

Gdyby na powyższych dwóch terminach realności te powyżej lub za cenę szacunkową sprzedane nie zostały, natenczas

w celu ułożenia łatwiejszych warunków licytacyjnych wyznacza się termin na 26 marca 1885 na 10 godz rano, na którym strony interesowane stanąć mają.

Resztę warunków w registraturze sądowej przejrzeć można.

Tuchów, 20 czerwca 1884.

L. 15106. (8385 3—3)

W dniach 21 stycznia i 19 lutego 1885 każdym razem o 10 godzinie rano odbędzie się celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprz. galic. zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 100 zł. w. a. z pn. egzekucyjna licytacja obciążonej, wykazem l. 59 ks. gł. gm. Kujdańce objętej, dłużnika Hrycia Fediuka Semenowego własnej realności, tylko za lub powyżej ceny wywołania w kwocie 250 zł. aw.

Wadyum 25 zł. aw.

Termin do ułożenia warunków lepszych wyznaczony na 4 marca 1885.

Kuratorem niewiadomych wierzyteli mianowany dr. Zakrzewski adwokat w Kołomyi.

Resztę warunków można przejrzeć w registraturze tut. sądu.

Ck. m. del. sąd powiatowy.

Kołomyja, 24 października 1884.

L. 3314. (7840 3—3)

W dniach 23 stycznia, 26 lutego 1885 każdym razem o 10 godzinie przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie publicznym przetarg realności spadkobierców Matija Matijczuka, a to Jury i Wasyla Matijczuka własnej, pod lk. 9 w Tekuczy położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, protokołem z dnia 25 października 1881 do l. 7179 zastawniczo opisaney, na zaspokojenie należności 100 zł. aw. z pn. na rzecz Kalmauna Peisach.

Cenę wywołania stanowi kwota 300 zł. aw.

Zakład zaś 30 zł. aw.

Powyższa realność zostanie na tych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny wywołania sprzedana. Gdyby sprzedaż na drugim terminie do skutku nie przyszła celem ułożenia lepszych warunków licytacyjnych termin na dzień 27 marca 1885 wyznaczonym zostaje, a niestawiający za przystępujących do wniosku większości stawiających uważani będą.

Protokół zastawniczego opisanja i bliższe warunki mogą być w tusądowej registraturze przejrzane.

C. k. sąd powiatowy.

Peczeniżyn, 6 czerwca 1884.

L. 1919. (8383 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Brzeżanach obwieszcza niniejszym, że w dniach 28 stycznia i 25 lutego 1885 zawsze o godzinie 10 rano, odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 9 subr. 10 w Augustówce położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, Jacka Diaczyszyna własnej, na rzecz ck. uprz. gal. zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie na zaspokojenie 16 rat po 9 zł. reszty kapitału w kwocie 32 zł. 75 ct. aw. z pn. z tem, iż takowa przy pierwszym i drugim terminie tylko wyżej lub za cenę szacunkową 400 zł. sprzedana zostanie, a każdy chęć kupienia mający wadyum 40 zł. aw. przed licytacją w tutejszym sądzie złożyć winien.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież protokół opisanja przejrzeć można w ts. registraturze.

Gdyby realność ta przy pierwszych dwóch terminach za cenę wywołania sprzedana być nie mogła przeznaczona się do ułożenia warunków lepszych termin na dzień 26 lutego 1885 godzinie 10 rano.

Brzeżany, 15 marca 1884.

Licytacja.

Ч. 6194. (8393 3—3)

Ц. к. Садъ повѣтский въ Старой-Солнъ, въ Февралѣ, що дна 20 Сѣч-на, 24 Феврала и дна 26 Марца 1885 о 10 годинѣ рано, отвѣдетъ са въ томъ Садъ публична лicyтациа реальностей, подѣ ч. 48, 50 въ Галичинѣ положеныхъ, выказани ипотециными ч. 22 и 23 для громады Галичинскъ обнатыхъ, Иванна Козникъ, Гандзѣ Козникъ и Михайла Козникъ власныхъ, на рѣчѣ общаго кредиторскаго рѣшениа Заведѣна для Галичинны и Бсковины.

Цѣна выказаныхъ становитъ сѣма 300 зл. в. а.

Рѣшѣ оуслоекъ и вѣдахъ ипотециный можна переглансти въ Садѣ и при лicyтациахъ.

Стараскъ, 26 Жовтня 1884.

Ч. 6783. (8271 3—3)

Ц. к. м. дель. Садъ повѣтский въ Коломый завѣдомлае, що дна 21 Сѣч-на и 9 Лютого 1885 кождымъ разомъ о годинѣ 11 рано, отвѣдетъ лicyтациа господарства Михайла Ковбасюка въ Падикахъ подѣ ч. д. 47 положеного истановачаго тѣло гипотечне, обнате виказани ч. 139 и 142 тойже громады, въ цѣли примсорого стагнана вѣрительности общаго рѣшениа кредиторскаго Заведѣна для Галичинны и Бсковины въ сѣмѣ 145 зл. 50 цт. а. в., тѣлько за абе вижше цѣни виказана 300 зл. а. в., подѣ оуслоекъ, которѣ вразѣ зъ вѣдахомъ гипотечнымъ вѣльно переглансти въ тѣсѣдовой регистратурѣ.

Коломыа 1 Червня 1884.

Ч. 7082. (8272 3—3)

Ц. к. м. дель. Садъ повѣтский въ Коломый завѣдомлае, що дна 21 Сѣч-на, 19 Лютого и 18 Марца 1885, кождымъ разомъ о годинѣ 11 рано, отвѣдетъ лicyтациа господарства Григорѣя Скородинска въ Падикахъ подѣ ч. д. 207 положеного, и становачаго тѣло гипотечне, обнате виказани ч. 350 тойже громады, въ цѣли примсорого стагнана вѣрительности общаго рѣшениа кредиторскаго Заведѣна для Галичинны и Бсковины въ сѣмѣ 100 зл. а. в. зин. подѣ оуслоекъ, которѣ вразѣ зъ вѣдахомъ гипотечнымъ вѣльно переглансти въ тѣсѣ. регистратурѣ.

Цѣною виказана естъ 200 зл. а. в. Бадѣсмъ вноситъ 20 зл. а. в. Коломыа, 1 Червня 1884.

L. 7781. (8345 3—3)

С. к. судъ повоатowy в Прzeworsku подaje до publicznej wiadomosci, że celem zaspokojenia pretensyi Nechy Trauring w kwocie 80 zł. z pn. odbędzie się egzekucyjna publiczna sprzedaż realności pod nr. 30 w Ujezny położonej lwh 79 ksiąg grunt. dla gminy Ujezna objętej, na własność Walentego Smiecha zaistabulowanej, a to w trzech terminach, mianowicie dnia 20 stycznia, 28 lutego i 30 marca 1885, każdą razą o godz. 10 rano, na których pierwszych dwóch terminach realność powyższa tylko przynajmniej za cenę szacunkową, na trzecim terminie także niżej ceny szacunkowej, lecz przynajmniej za taką cenę, któraby się równała wszystkim na tejsze realności ciężącym długom najwięcej ofiarującemu sprzedaną zostanie.

Cena wywołania wynosi 382 zł. 70 ct. aw. Wadyum 39 zł. aw.

Akt oszacowania tudzież ekstrakt tabularny przejrzyć można w ts. registraturze. Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanawia się p. adw. dra Gottlieba w Jarosławiu.

Przeworsk, 27 listopada 1884.

L. 77. (8292 3—3)

Celem zaspokojenia należących galic. towarzystwu kredytowemu ziemskiemu we Lwowie pretensyi w sumach 725 zł. 70 ct. 46214 zł. 92 ct. i 22127 zł. aw. z pn. odbędzie się w zabudowaniu sądu obwodowego w Brzeżanach w sali rozpraw w dniach 26 stycznia i 2 marca 1885 kożnym razem o godzinie 3 po południu przymusowa publiczna sprzedaż dóbr Rusiatyche vel Hrusiatyche wedle dom 251 pag. 235 n. 14 haer. Edwarda Oczosalskiego własnych zaś wedle dom. 251 pag. 235 n. 52 on. pag. 255 n. 60 on. pag. 257 n. 65 on. pożyczkami w kwotach 15 100 zł. mon. kon. 50.000 zł i 23.600 zł aw. za hipotekę służących.

Główne warunki licytacji są:

Cena wywołania kwota 156.880 zł. aw. W powyższych dwu terminach dobra te nie będą sprzedane niżej ceny wywołania.

Wadyum wynosi 15 688 zł. aw. Nabywca obowiązany będzie te pretensye, które do zapłaty nie przypadają, a których zapłatę wierzycieli bez wypowiedzenia przyjąć by nie chcieli do zapłaty z hipoteki przyjąć.

Gazeta Lwowska Nr. 6 z dnia

Reszta warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny przejrzane być mogą w registraturze tego sądu.

Kuratorem dla tych wierzycieli, którzyby po dniu 22 czerwca 1884 do tabuli tych dóbr weszli, lub którymby uchwała licytacyjna lub jaka dalsza w tej sprawie wyjść nie mająca, z jakiegokolwiek powodu albo wcześniej albo wcale nie mogła być doręczoną ustanawia sąd p. adw. dra Leona Madeyskiego z zastępstwem adw. dra Tupeca.

Brzeżany, 14 listopada 1884.

L. 4815. (8312 3—3)

Ck. sąd powiatowy w Starym Sączu sprzeda w dniu 28 stycznia, w dniu 26 lutego, w dniu 26 marca 1885, kożnym razem o godzinie 9 rano na zaspokojenie pretensyi Jeruchima Steineicha w kwocie 346 zł. 30 ct. z pn. 1/6 części kolonii l. wyk. hip. 52 w Stadle Feigli Kanengisser własnej.

Cena wywołania 675 zł. Wadyum 67 zł.

Do ułożenia lżejszych warunków licytacyjnych wyznacza się termin na dzień 1 kwietnia 1885 o 9 rano.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli Wilhelm Ohly ze Stadel.

Stary Sącz, 16 listopada 1884.

Bl. 11277. (63 3—3)

Verpachtung

des Religionsfonds-Meierhofes „Berlinee“ in der Bufowina.

Der dem buf. gr. or. Religionsfonde gehörige Meierhof „Berlinee vel Styrece“, bestehend aus einer Grundarea von circa 1630 Joch Ader und Wiesen mit den nöthigen Wohn- und Wirthschaftgebäuden, ist auf 12 Jahre ab 1. November 1885 bis Ende October 1897 im öffentlichen Offertverhandlungswege zu verpachten.

Dieser Meierhof ist an der Reichsstraße 10 Kilometer von der Stadt Sereth und 7 Kilometer von der Eisenbahnstation Czerepkoutz entfernt gelegen.

Offerte, welche mit einer Stempelmarke a 50 kr. versehen und im Uebrigen rechtsfürmig ausgestellt sein müssen, sind bei dieser k. k. Güter-Direction, wo auch die Pacht- und Visitationsbedingungen zur Einsicht aufliegen und alle näheren Auskünfte über das Pachtobjekt ertheilt werden, bis spätestens 16. Februar 1885, Mittags 12 Uhr, einzureichen.

Angebot 2000 Gulden im Varen, oder in annehmbaren, öffentlichen Wertpapieren. Von der k. k. Direction der Güter des bufowinaer gr. or. Religionsfonde.

Czernowitz, am 28. December 1884.

Bl. 9195. (54 3—3)

Vom k. k. Bezirksgerichte in Wolechow wird hiemit fundgemacht, daß über Ansuchen des Josef Nießner zur Einbringung der Wechselforderung pr. 151 fl. 6 kr. und 145 fl. 19 ct. respective pto des Restes nach abgestatteten 100 fl. ö. W. die exfultive Feilbiethung der der Scheindel Gottdenter gehörigen 1/11 Antheile der Realität Nr. 278 in Wolechow am 28. Jänner 1885 um 10 Uhr WM mit dem stattfinden wird, daß bei diesem Termine das Gut dem Meistbietenden ohne auf die Schätzung zu sehen um den höchsten Anbot überlassen wird.

Der Ausrufspreis beträgt 2945 fl. 45 kr. Die übrigen Visitationsbedingungen sowie der Tabularextract und der Schätzungsact können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Wobon der Exfultionsführer, die Excutin, die Miteigenthümer Majer Grünschlag, Golde Grünschlag vereh. Bandel, und Malke Etie Grünschlag, Letztere durch ihren Vormund Michael Wischel, die Stadtgemeinde Wolechow, die dem Wohnorte nach unbekanntem Karolina Moraham, Antonie Junowicz, Babette Ramarz und Aloise Malinowska, durch dem Curator k. k. Notar Hr. Sabislaus Janiszewski in Wolechow, Otfas Biegeleisen, Esther Grünschlag, Samuel Bandel, Mabel Fischer, die Handelsfirma S. Czajane & Comp., Hersch Hirschhaut, die k. k. Finanzprocuratur Ramens h Ararar, das k. k. Steueramt in Dolina wie auch Diejenigen, welchen der Visitationsbescheid nicht zeitlich zugestellt werden konnte, oder welche nach dem 15. März 1883 in das Grundbuch einlaufen sollten durch den bestellten Curator und durch Edicte verständiget werden.

Wolechow, den 15. November 1884.

L. 51197. (7993 3—3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensyi 1500 zł. m. k. czyli 1575 zł. w. a. z pn. odbędzie się dnia 29 stycznia 1885 i 26 lutego 1885 kożnym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja należących do masy spadkowej Ity Weinreb zam. Piepes i masy spadkowej Abischa Piepes wedle dom. 145/145 pag. 125/124 n. 20/18 haer. 3/8 i 1/6 części realności pod l. 74 3/4 we Lwowie położonej, na których terminach rzeczzone części real-

ności tej tylko wyżej lub za cenę wywołania 735 zł. sprzedane zostaną, że jako wadyum kwota 73 zł. 50 ct. złożoną być ma; akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie, że dla wszystkich tych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego, to jest po dniu 5 października 1884 rzeczowe prawa na wspomnianych częściach realności w mowie będącej nabyli, lub którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące, z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, adwokat dr. Lehmann kuratorem, a jego zastępcą adwokat Dr. Wilhelm Holzer mianowany został.

Do ułożenia warunków ułatwiających wyznaczony termin na dzień 2 marca 1885 o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. 6.

Lwów dnia 22 listopada 1884.

L. 7730. (8333 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Komarnie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia pretensyi c. k. uprzyw. zakładu kredyt. włościańskiego od Iwana Mareczko się należącej w kwocie 24 rat po 6 zł. i resztującego kapitału w kwocie 26 zł. 98 ct. a. w. odbędzie się licytacja realności pod lk. 45 w Koniuszkach tuł. wyk. hip. 92 księgi gruntowej gminy Koniuszki tuł. objętej, na trzech terminach dnia 28 stycznia, dnia 4 marca i dnia 15 kwietnia 1885 każdą razą o godzinie 10 rano w biurach tegoż sądu.

Cena wywołania w kwocie 300 zł. aw. Wadyum 10 pr. ceny wywołania.

Reszta warunków licytacyjnych, tudzież wyciąg tabularny, protokół zastawniczego opisania i oszacowania można przejrzeć w ts. registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych niewiadomych lub którymby uchwały nie mogły być doręczone ustanowiono kuratorem Włodzimierza Luszpińskiego z substytucją Aleksandra Strockiego.

Komarno, 6 października 1884.

L. 6793. (8205 3—3)

Dnia 27 stycznia 1885 o 10 rano odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod lk. 42 w Gosprzydowy wyk. hip. 42 księgi grunt. gminy Gosprzydowa objętej, Kazimierza Wiśniowskiego własnej i połowy realności pod lk. 80 w Gosprzydowy wyk. hip. 42 księgi gruntowej gminy Gosprzydowa objętej, Wojciecha Wrona własnej, na rzecz Towarzystwa zalickowego w Brzesku celem zaspokojenia sumy 300 zł. wa. z pn.

Cena wywołania pierwszej realności 1188 zł., zaś drugiej realności 345 zł. wa. Wadyum 10 pr. ceny wywołania.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przegłądać można w registraturze.

Brzesko, 24 października 1884.

L. 6544. (8206 3—3)

Dnia 27 stycznia, 24 lutego, 24 marca 1885 o godzinie 10 rano, odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod l. k. 74 w Jurkowie, wyk. hip. 74 ks. gr. gminy Jurkowie objętej, Wojciecha i Anny Kusionowiczów własnej, na rzecz Towarzystwa zalickowego w Brzesku, celem zaspokojenia sumy 237 zł. 67 ct. wa. z pn.

Cena wywołania 540 zł. wa. Wadyum 54 zł. aw.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przegłądać można w registraturze

Termin do ułożenia lżejszych warunków wyznacza się na dzień 24 marca 1885 o 4 popołudniu.

C. k. sąd powiatowy.

Brzesko, 12 października 1884.

L. 2827. (7653 3—3)

Celem zapłacenia sumy wekslowej 316 zł. z procentem po 6 pr. od dnia 5 października 1877 bieżącym, z kosztami w kwotach 9 zł. 92 ct., 5 zł. 33 ct., 1 zł. 96 ct. i 5 zł. 82 ct. i 13 zł. 66 ct. już przyznani, należący Agenorowi Cassinie od nieobjętej masy Witolda Galińskiego i małolatnich Bronisława i Janiny Galińskich, wszystkich trojga jako spadkobierców sp. Zofii Galińskiej, odbędzie się w tutejszym ck. sądzie dnia 27 stycznia, 24 lutego i 24 marca 1885 zawsze o godzinie 10 z rana przymusowa sprzedaż realności w Kolbuszowy górnej pod nr. 297 położonej, niedgry sp. Zofii Galińskiej, a obecnie w ślad ks. gr. dla gminy Kolbuszowy lwh. 122 wpisu B. Witolda, Bronisława i Janiny Galińskich, każdego w 1/3 części własnej.

Za cenę wywołania postanawia się sądownie oszacowaną wartość w sumie 2200 zł.; na pierwszych dwóch terminach będzie pomniona realność tylko wyżej lub za cenę szacunkową, na trzecim zaś terminie i poniżej takiej sprzedana.

Wadyum wynosi 220 zł.

C. k. sąd powiatowy.

Kolbuszowa, 11 lipca 1884.

L. 10409. (7419 3—3)

C. k. sąd miejsko delegowany rzeszow-

ski ogłasza, iż w dniach 23 stycznia, 3 lutego i 6 marca 1885 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż realności pod lk. 130 w Ruskiejwsi położonej, wedle wyk. hip. 57 księgi gruntowej gmina Ruskawieś. Lubina Dzbańskiego własnej, na rzecz Handli Geschwind o 1050 zł. wa. z pn.

W razie nie sprzedania realności tej na powyższych terminach za lub wyżej ceny szacunkowej, zostaną dnia 6 marca 1885 o godzinie 9 rano lżejsze warunki ułożone.

Wadyum wynosi 210 zł. 20 ct. wa.

Resztę warunków przejrzeć można w registraturze tutejszej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Koppel ze substytucją adw. dra Reicha.

Rzeszów, 1 listopada 1884.

L. 16092. (8262 3—3)

C. k. sąd powiatowy miejsko-delegowany w Tarnopolu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 230 zł. 35 ct. i 30 zł. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż realności pod n. k. 89 w R manowce położonej, wedle wyk. hip. licz. 155 Błażka Ignasiów vel Błażka vel Ignasia Masztalerza własnej, w tutejszym ck. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz Kornela Czerniawskiego dnia 1. 26 stycznia, 23 lutego 1885 kożnym razem o godzinie 9tej przed południem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszym terminie realność ta tylko za cenę wywołania 300 zł. wa. lub wyżej tejsze, zaś na drugim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.

Wadyum wynosi 10 pr. ceny szacunkowej.

Resztę warunków, tudzież wyciąg hipoteczny realności przejrzeć można w tut. registraturze.

Tarnopol, 12 września 1884.

L. 59679. (99 2—3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensyi resztującej 3592 zł. 1 ct. a. w. z pn. odbędzie się dnia 29 stycznia, 12 i 26 lutego 1885 kożnym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja do Mirli Ornstein, Julii Ornstein zam. Wechsler Fryderyki Ornstein i voto Kalinowskiej 2 v. Byk i Józefa Herscha 2 im. Ornsteina, wedle dom 51 p. 77 n. 10 haer. dom. 51 pag. 78 n. 12 haer. i dom. 67 p. 96 n. 13 haer. należącej realności pod l. 554 2/4 we Lwowie położonej, na których terminach realność ta tylko wyżej ceny wywołania 25.769 zł. lub przynajmniej za tę cenę sprzedana zostanie, że jako wadyum kwota 2577 zł. złożoną być ma, warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie, że dla nieobecnych wierzycieli hipotecznych realności rzeczzonej, tudzież dla wszystkich tych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 4 grudnia 1884 rzeczowe prawa na wspomnianej realności nabyli, lub którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące, z jakiegokolwiek powodu doręczone być nie mogły, adw. dr. Hryszkiewicz kuratorem, a jego zastępcą adw. dr. Reich mianowany został.

Lwów, 20 grudnia 1884.

L. 1972. (92 2—3)

C. k. sąd powiatowy rozpisuje celem zaspokojenia pretensyi Hipolita Popowskiego w ilości 200 zł. wa. z pn. egzekucyjną licytację realności Jana Mikody wykaz. hip. gminy Usznia nr. 476 objętej, na dzień 29 stycznia, 26 lutego i 30 marca 1885 kożną razą o godz. 11 rano w sądzie tut. odbyć się mającą.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w ilości 939 zł., a wadyum 93 zł. 90 ct. w. a.

Na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko wyżej ceny wywołania, a na trzecim terminie także niżej ceny tejsze, jednak tylko za kwotę przedstawiającą łączną wartość wszystkich zabezpieczonych pretensyi sprzedana będzie.

W razie gdyby w tych trzech terminach realność powyższa nie mogła być sprzedana, wyznacza się termin do ułożenia warunków na dzień 30 kwietnia 1885 o godz. 10 przedpołudniem.

Olesko, 5 września 1884.

L. 7928. (96 2—3)

C. k. sąd powiatowy w Wieliczce odbędzie w dniach 29 stycznia, 28 lutego i 30 marca 1885 o godzinie 10 przedp. egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację realności pod nr. 82 w Ochmanowie według wykazu hip. 40 gminy Ochmanów własność Izaka Lewingera stanowiącej pto dłużnych 70 zł. Józefowi Birnbaumowi.

Zakład wynosi 50 zł.

Cena oszacowania i wywołania 445.

Wyciąg hipoteczny i warunki licytacji można przejrzeć w tutejszej registraturze.

Wieliczka, 26 listopada 1884.

L. 46551. (7994 1—3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensyi wekslowej Salomona Johna w ilości 150 złr. z pn., odbędzie się dnia 4 lutego 1885 o godzinie 10 przed południem przymusowa relucytacja do masy spadkowej Chai Berlstein wedle Dom. 97, pag. 140, u. 13 haer., pag. 151, u. 24 haer., pag. 100 n. 24 i 34 haer. należących części realności pod l. 422^{2/4} we Lwowie położonej, na którym terminie części realności tej za jakkolwiek cenę, a nawet niżej ceny wywołania 2999 złr. 28 ct. sprzedane zostaną, że jako wadyum kwota 300 złr. złożoną być ma, akt oszacowania i warunki licytacyjn. w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie, że dla nieobecnych wierzycieli, a mianowicie: a) spadkobierców Mojżesza Segel, jako to: Judy Segel i Hersza Segel, b) spadkobierców Jakóba Berlsteina a mianowicie: Serl Binna Gruder, Sarę Silberfeld, Berischa czyli Berla Abrahama dw. im. Lufta, Sendera Lufta, Samuela Lufta, Sindla Lufta, Sime Goldstaub, Freide Auerbach i Taube Berlstein, c) spadkobierców Lipy Berlstein jako to: Binę Berlstein, Markusa Hersza Berlstein, Feigę Rachel Berlstein, d) Izaka Majera Berlstein, e) Majera Herscha Bethover, f) Koppla Bardacha, g) Benjamina Landesberga, tudzież dla wszystkich tych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego, to jest po dniu 8 lutego 1879 rzeczowe prawa na wspomnianych częściach realności nabyli, lub którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, adwokat dr. Raabe kuratorem, a jego zastępcą adw. dr. Stand mianowany został.

Lwów 29 listopada 1884.

L. 9142. (8170 1—3)

Gorlicki sąd powiatowy ogłasza niniejszem, że na zaspokojenie pretensyi Towarzystwa zaliczkowego w Gorlicach, w sumie 200 złr. z pn., odbędzie się w dniu 3 lutego, 5 marca i 10 kwietnia 1885, każdym razem o 10 rano, egzekucyjna sprzedaż realności pod l. k. 133 w Bartnem położonej, Hnata Borysiewicza własnej, stanowiącej ciału hipoteczne liczbą wykazu hipotecznego 13 objęte, $\frac{6}{144}$ części ciału hipotecznego wykazem hipotecznym l. 14 objętego i $\frac{2}{16}$ części ciału hipotecznego l. 14 objętego.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w sumie 390 złr.

Wadyum wynosi 39 złr.

Resztę warunków licytacyjnych, protokół oszacowania i wyciągi hipoteczne sprzedać się mających realności przejrzeć można w registraturze pomienionego sądu. Ewentualnie do ułożenia lepszych warunków licytacyjnych wyznaczono termin na dniu 10 kwietnia 1884 o godz. 9 rano.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiony jest dr. Józef Radomyski adw. w Gorlicach.

Gorlice 10 września 1884.

L. 5339. (94 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Starejsoli wiadomo czyni, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności w Starejsoli położonej, wedle wykazu hip. l. 1229 dłużnika Justyny, Tacyanny, Maryi i Barbary Ropów własnej, na zaspokojenie pretensyi 59 złr., dnia 20 stycznia i 24 lutego 1885 każdym razem o godzinie 10 rano, li tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 55 złr.!

Gdyby nikt ceny szacunkowej nie ofiarował, natenczas odbędzie się termin celem ułożenia ułatwiających warunków w dniu 18 marca 1884 o godzinie 10 rano, na który wzywa się wszystkich wierzycieli.

Wadyum 5 złr. 50 ct.

Reszta warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania, można w tutejszej registraturze przejrzeć.

Wreszcie ustanawia się dla wierzycieli którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 2 maja 1883 do tabuli przeszli, kuratorem Jana Rużnińskiego i tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licytacji i ustanowieniu dla nich kuratora, niniejszem się zawiadamia.

C. k. sąd powiatowy.

Starasól 8 września 1884.

L. 6744. (122 1—3)

Dnia 19 stycznia, 20 lutego i 20 marca 1885, każdym razem o godz. 10 rano, odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna przymusowa licytacja niatabularnej realności pod l. 331 w Wołoskiej wsi Mikołaja Iwasów własnej, na rzecz Małki Gzup pto 47 złr. 60 ct. z pn.

Cena wywołania 130 złr.

Wadyum 10 pr.

Akt opisania i oszacowania realności i resztę warunków licytacyjnych przegłądać można w sądzie.

Dla niewiadomych wierzycieli kurator Kajetan Winogrodzki w Wołoskiej wsi.

C. k. sąd powiatowy.

Bolechów 29 lipca 1884.

L. 12227.

Gorlicki sąd powiatowy ogłasza, że na zaspokojenie pretensyi kasy oszczędności miasta Jasła w sumie 300 złr. z pn., odbędzie się w dniu 3 lutego, 4 marca i 9 kwietnia 1885 egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację gospodarstwa włościańskiego pod l. k. 61 w Dominikowicach położonego wykazem hip. l. 59 ksiąg gruntowych objętego; Wawrzyńca i Maryanny Hałgasów własnej.

Cenę wywołania stanowi wartość z szacunku wypadła w sumie 1145 złr.

Wadyum wynosi 114 złr.

Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze pomienionego sądu.

Ewentualnie do ułożenia lepszych warunków licytacyjnych wyznacza się termin na 9 kwietnia 1885 o godz. 9 rano.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych sprzedać się mającego gospodarstwa ustanowion. dra Józefa Radomyskiego adwokata w Gorlicach.

Gorlice 23 września 1884.

L. 11403. (8050 1—3)

Gorlicki sąd powiatowy ogłasza, że na zaspokojenie pretensyi galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w sumie 450 złr. z pn. w dniu 3 lutego, 3 marca i 14 kwietnia 1885, każdym razem o 10 rano w gmachu sądowym, odbędzie się egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację realności gruntowej pod l. k. 9 w Krygu położonej, wykazem hipotecznym l. 114 ksiąg gruntowych objętej, Jana Pianowskiego własnej.

Cenę wywołania stanowić będzie wartość tejże przy udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 1000 złr.

Wadyum wynosi 100 złr.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze pomienionego sądu.

Ewentualnie do ułożenia lepszych warunków licytacyjnych, wyznaczono termin na dzień 14 kwietnia 1885 o godz. 9 rano.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiono dra Józefa Radomyskiego adwokata w Gorlicach.

C. k. sąd powiatowy.

Gorlice 23 września 1884.

L. 10712. (8048 1—3)

Gorlicki sąd powiatowy czyni wiadomo, że w dniu 3 lutego, 6 marca i 13 kwietnia 1885, każdym razem o 10 rano w gmachu sądowym w Bieczu, odbędzie się egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację realności gruntowej pod l. k. 35 w Rzepieniku suchym położonej, wykazem hipotecznym l. 154 ksiąg gruntowych objętej, Antoniego Wszółka własnej, na zaspokojenie pretensyi galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w sumie 1500 złr.

Cenę wywołania stanowi wartość tejże przy udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 3300 złr. Wadyum wynosi 330 złr.

Ewentualnie do ułożenia lepszych warunków licytacyjnych, wyznaczono termin na dzień 13 kwietnia 1885 o 9 rano.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież wyciąg hipoteczny sprzedać się mającej realności przejrzeć można w registraturze pomienionego sądu.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiono dra Józefa Radomyskiego adw. w Gorlicach.

C. k. sąd powiatowy.

Gorlice 23 września 1884.

L. 9207. (86 1—3)

W c. k. sądzie powiatowym w Białej odbędzie się w dniu 30 stycznia i 6 marca 1885 o godzinie 10 przed południem celem zaspokojenia wierzytelności Józefa Kosa, Reginy Kos i Katarzyny Jerszka w ilości 270 złr. z pn., przymusowa sprzedaż realności pod l. 121 w Międzybrodziu lipnickim położonej Pawła Stwory własnej.

Cenę wywołania stanowi kwota 1863 złr. 42 ct. poniżej której realność ta na powyższych terminach sprzedana nie będzie.

Wadyum wynosi 200 złr.

Resztę warunków licytacyjnych i akt oszacowania można przejrzeć lub odpisać w registraturze sądowej.

Biała 18 listopada 1884.

L. 8821. (85 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Białej ogłasza, że przymusowa sprzedaż realności pod l. 308 w Lipniku położonej Anny Majerowej własności będącej rezolucją z dnia 25 czerwca 1884 l. 4709 celem zaspokojenia pretensyi Jana Urbanke w kwocie 1100 złr. rozpisana, odbędzie się w dniu 30 stycznia 1885 o godzinie 10 z rana, pod warunkami w obwieszczeniu z powyższej daty objętymi z tą tylko zmianą, że realność ta także poniżej ceny szacunkowej sprzedana będzie.

Biała 29 października 1884.

L. 3330. (7759 1—3)

W dniach 3 lutego, 3 marca i 7 kwietnia 1885 odbędzie się przymusowa sprzedaż re-

alności niatabularnej pod l. k. 88 sub rep. 47 w Woli koblau położonej, dłużnika Mikołaja Jakima własnej, w tutejszym sądzie na rzecz zakładu kredytowego włościańskiego na zaspokojenie sumy 56 złr. 47 ct. z pn. każdym razem o godzinie 10 przed południem, z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za cenę szacunkową lub wyżej ceny sprzedana będzie.

Cena szacunkowa 300 złr.

Wadyum wynosi 30 złr.

Resztę warunków w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Staremiasto 10 sierpnia 1884.

L. 2557. (7758 1—3)

W dniach 3 lutego, 3 marca i 7 kwietnia 1885 odbędzie się przymusowa sprzedaż realności niatabularnej pod l. k. 192 sub rep. 83 w Leninie wielkiej położonej, dłużnika Iwana Hłuban własnej, w tutejszym sądzie na rzecz zakładu kredyt włościańskiego na zaspokojenie sumy 143 złr. 88 ct. z pn., każdym razem o godzinie 10 przed południem, z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za sumę szacunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim także i niżej ceny sprzedana będzie.

Cena szacunkowa 300 złr.

Wadyum wynosi 30 złr.

Resztę warunków w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Staremiasto 10 sierpnia 1884.

L. 8949. (7902 1—3)

C. k. sąd delegowany miejski podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności Józefa Dymek w kwocie 500 złr. z pn., odbędzie się w sądzie tutejszym dnia 5 lutego, 5 marca i 9 kwietnia 1885, każdym razem o godzinie 10 rano, egzekucyjna sprzedaż przez licytację realności l. k. 120 l. wyk. hip. 42 w Tomicach położonej, dłużników Franciszka i Karoliny małżonków Kowalczyków własnej.

Cena wywołania stanowi wartość szacunkowa 1010 złr. 94 ct.

Wadyum 102 złr.

Resztę warunków licytacyjnych i akt oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Wadowice 31 października 1884.

Zl. 11. (74 2—2)

Aviso.

Som Militär-Aerar werden nach kaufmännischer Ufance beschafft und zwar:

a) für das f. f. Militär-Verpflegsmagazin Krafau 7000 Meterzentner Roggen; 9900 Meterzentner Hafer;

b) für das f. f. Militär-Verpflegsmagazin Przemyśl 2400 Meterzentner Roggen; 2000 Meterzentner Hafer;

c) für das f. f. Militär-Verpflegsmagazin Tarnow 400 Meterzentner Roggen; 1300 Meterzentner Hafer.

Die bezüglichen Verkaufsanträge müssen längstens 12 Jänner 1885 um 11 Uhr Vormittags bei der f. f. Intendantz des 1. Corps in Krafau eingebracht werden.

Alle näheren auf dieses Geschäft Bezug habenden Bedingungen wurden im Amtsblatte der „Gazeta Lwowska“ vom 5ten Jänner 1885 verlautbart und können auch an jedem beliebigen Tage bei der f. f. Intendantz des 1. Corps in Krafau erfragt werden.

Von der f. f. Intendantz des 1. Corps in Krafau.

L. 17314. (8344 2—3)

Celem zaspokojenia wierzytelności ek. uprzys. g. l. Zakładu kredytowego włośc. we Lwowie w kwocie 150 złr. względnie 147 w. a. z pn. rozpisuje sąd egzekucyjną sprzedaż realności pod lk. 20/82 w Stubnie położonej, dłużnikom Hance i Oleksie Brownarny, względnie tychże spadkobiercom własnej, w dniu 10 lutego, w dniu 11 marca i w dniu 14 kwietnia 1885 zawsze o godzinie 9 rano tutaj w drodze publicznego przetargu odbyć się mającą.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa przy udzieleniu pożyczki na kwotę 400 złr. wyprowadzona.

Zakład wynosi 40 złr. w. a.

Warunki licytacyjne, akt opisania i oszacowania rzeczowej realności, mogą być przejrane w tus. registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego miej. del.

Przemyśl, 27 października 1884.

Zl. 19047. (110 2—3)

Von Seiten des f. f. städtisch-delegirten Bezirksgerichtes in Tarnopol wird hiemit bekannt gegeben, daß zur Vereinerung der Forderung des Leijor Rozenberg pr 34 fl 68 fr. d. W., die exekutive Feilbietung der laut Grundbuchseinlage Nr. 104 der Katastralgemeinde Dołzanka dem Profop Hawryluk eigenthümlich gehörigen Realität sub Nr. 210 am 16 Februar, 20 März und 24 April 1885, jebeßmal um 9 Uhr Vorm. im hiesig. Gerichtsgebäude stattfinden wird.

Bei dem 1. und 2. Termine wird diese

Realität nur über oder um den Schätzungswert, bei dem 3ten auch unter demselben veräußert werden.

Als Aufrufpreis gilt der Schätzungswert von 380 fl. Badium beträgt 10 proc. hievon.

Der Ersteher wird verpflichtet sein, alle auf dem Gute haftenden Schulden bis zur Höhe des Kaufpreises zu übernehmen, wenn die Gläubiger ihr Geld von der allenfalls vorhergehenden Auffündigung nicht annehmen wollten.

Die näheren Bedingungen können in der hiesig. Registratur eingesehen werden.

Tarnopol, den 20. October 1884.

L. 8849 (8126 3—3)

Celem zaspokojenia pretensyi Zofii Czerw w kwocie 160 złr. a. w. z pn. rozpisuje się na dzień 29 stycznia, 28 lutego i 30 marca 1885 licytacyjną sprzedaż realności hipotecznej pod nr. 15 w Brozkowicach położonej, spadkobierców Michała Ryszki własnej, która to sprzedaż przeprowadzona zostanie każdym razem o godzinie 10 z rana w tutejszym budynku sądowym. Na pierwszych dwóch terminach sprzedana będzie w mowie będąca realność tylko za cenę szacunkową lub wyżej tejże ceny, na trzecim zaś terminie także poniżej ceny szacunkowej, jednak nie za mniejszą niż wszystkie na tej realności zabezpieczone długi wynoszą.

W razie zaś gdyby na trzecim terminie licytacyjnym w ten sposób sprzedaż nie nastąpiła, wyznacza się termin na dzień 30 marca 1885 o godzinie 4 po południu dla stron interesowanych celem porozumienia się pod względem ułożenia warunków ułatwiających z tem, iż niestawiający wierzyciele za zgadzających się z wnioskiem większości stron stawających uważani będą, poczem ponowny ostatni termin licytacyjny z urzędu wyznaczony zostanie, na którym powyższa realność także poniżej ceny szacunkowej za jakąbyd cenę najwięcej oferującemu sprzedana będzie.

Akt opisania i oszacowania, wyciąg hipoteczny i resztę warunków przejrzeć można w sądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Oświęcim 26 listopada 1884.

L. 7331. (53 3—3)

W sprawie egzekucyjnej Jakóba Reinharza przeciw masie spadkowej Iwana Stefanów pto 130 złr. z przyn. odbędzie się w dniach 23 stycznia 1885, 23 lutego 1885 i 23 marca 1885 każdym razem o 10 godz. rano w tutejszym sądzie publiczna przymusowa licytacja realności niatabularnej pod lk. 24 w Woli zaderewackiej położonej, z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za lub wyżej, na trzecim także niżej ceny szacunkowej sprzedana będzie.

Wartość szacunkowa 305 złr. w. a., wadyum 10 pr.

Resztę warunków licytacji można przejrzeć w aktach.

Dla nieznanych wierzycieli egzekwowanej masy ustanowiono kuratorem Danyła Ilków z Woli zaderewackiej.

C. k. sąd powiatowy.

Bolechów dnia 13 października 1884.

L. 8098. (55 3—3)

W dniach 30 stycznia 1885, 27 lutego 1885 i 27 marca 1885, każdym razem o godzinie 10tej przed południem, odbędzie się przymusowa sprzedaż realności niatabularnej pod lk. 428, subr. 23 w Bohorodczanach położonej, do dłużników Dominika i Katarzyny małż. Czałczyńskich w Bohorodczanach, należącej w tutejszym c. k. sądzie na rzecz Zakładu kredytowego włośc. w likwidacji na zaspokojenie sumy 89 złr. 19 ct. a. w. z pn. z tem, iż realność ta na pierwszych dwu terminach za cenę szacunkową lub wyżej, zaś na trzecim także niżej tejże sprzedana będzie.

Cena szacunkowa wynosi 150 złr. a. w. a wadyum 15 złr. a. w.

Resztę warunków licytacyjnych, protokół opisania i oszacowania przejrzeć można w tusądowej registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego.

Bohorodczany dnia 10 listopada 1884.

L. 1452. (8036 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Dąbrowie, ogłasza iż w dniu 23 stycznia, 6 lutego i w dniu 20 lutego 1885, każdym razem o godzinie 10 z rana, odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż realności pod l. 56, sub. 13 w Radwanie położonej, Macieja i Agnieszki Stanków i nieobjętej spuścizny Macieja Streka własnej, celem zapłacenia wierzytelności Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w kwocie 294 złr.

Cena wywołania wynosi 600 złr., wadyum 60 złr.

Bliższe warunki do przejrzania w sądzie.

Dąbrowa dnia 25 lutego 1884.

Wyroki prasowe.

(1)
Das k. k. Kreisgericht als Preßgericht in Gilly hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft Gilly unter gleichzeitiger Bestätigung der von der Begleitenden verfügten Beschlagnahme der Nr. 1 der periodischen Druckschrift „Patriotische Zeitung“ vom 1. Jänner 1885 erkannt: Die Unterlassung der nach § 10 des Preßgesetzes vom 17. December 1862, Nr. 6 RGVl. de 1863, zu erstattende Anzeige von der Nr. 1 vom 1. Jänner 1885 der von Johann Haidegger in Gilly herausgegebenen periodischen Druckschrift eingetretene Veränderung in der Bezeichnung dieser periodischen Druckschrift mit „Patriotische Zeitung“ statt „Oesterreichische patriotische Zeitung“ begründet den Thatbestand der Uebertretung nach § 11 Abs. I des Preßgesetzes; weiters begründet der in der Nr. 1 vom 1. Jänner 1885 dieser unter der Bezeichnung „Patriotische Zeitung“ erschienenen periodischen Druckschrift enthaltene Artikel mit der Aufschrift „Was wir wollen“ beginnend mit den Worten „Ein neues Blatt!“ und endigend mit den Worten „zu seiner Aufgabe gemacht hat“ sowie der weitere, eben darin enthaltene Artikel mit der Aufschrift „Zur Jahreswende“ beginnend mit den Worten „Nur wenige Tage noch“ und endigend mit den Worten „Glück auf Kamerad! Ein glücklich Jahr!“ den Thatbestand des Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung im Sinne des § 302 St. G., und es wird das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen und gemäß § 37 des Gesetzes vom 17. December 1862, RGVl. Nr. 6 de 1863, die Vernichtung der beanstandeten Artikel der mit Beschlagnahme belegten Druckschrift, sowie die Zerstörung des Satzes rücksichtlich dieser beanstandeten Artikel verordnet.
Gilly am 26. December 1884.

Das k. k. Kreisgericht als Preßgericht in Bozen hat unterm 22. December 1884 in nicht öffentlicher Sitzung auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt: Der Inhalt des Artikels „Im Lande Tirol“ in der Beilage der Nr. 101 der periodischen Druckschrift „Tiroler Volksblatt“, und zwar die Stellen der zweiten Spalte auf der ersten Seite, beginnend mit den Worten „das ginge“ bis „steuert“ und ferner mit den Worten „damit wenigstens“ bis „solches Vorgehen“, und endlich in den Worten „Aber bis dahin“ bis „unter ihm stehen“ begründet den Thatbestand des Vergehens nach § 300 St. G., weshalb gemäß § 493 St. P. D. unter Bestätigung der erfolgten Beschlagnahme das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen wird

(127)
Das k. k. Landesgericht in Graz hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 19. December 1884, Z. 21841, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Bauernwille“ Nr. 12 vom Jahre 1884 wegen der Artikel „Geld und Bauer“ und „Wiß über den Reichsrath“ nach § 302 St. G., beziehungsweise nach Art. III des Ges. vom 17. December 1862 verboten.

Das k. k. Landesgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 16. December 1884, Z. 37519 und 37520, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Freiheit“ Nr. 44 vom 1. November 1884 wegen der Artikel „Seid einig“, „Die Bestie“, „Wie der Cri du Peuple“ und „Zu Paris tagten...“ nach dem § 305 „Entscheidung Contraste“ nach den §§ 58 c und 59 c St. G., und „Die Stützen der Gesellschaft“ nach § 65 a St. G., dann derselben Zeitschrift Nr. 45 vom 8. November 1884 wegen der Artikel „Der Kampf um's Dasein“ nach den §§ 58 c und 59 c St. G., und „Aus Reichenberg“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Reichenberg hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 20. December 1884, Z. 6009, die Weiterverbreitung der „Reichenberger Zeitung“ Nr. 295 vom 16. December 1884 wegen des Artikels „Trantenau, 12. December. (Von der tschechischen Schule)“ nach § 302 St. G. verboten

Das k. k. Kreisgericht in Reichenberg hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 23. December 1884, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Der Radikale“ Nr. 32 vom 18ten December 1884 wegen der Artikel „In Paris, wie in den Provinzen“ unter Rubrik „Politische Uebersicht“ nach § 305 St. G., „Zum Jahreswechsel“, „Obertraubau“, unter Rubrik „Correspondenzen“ und wegen des Artikels „Bordernberg“ nach § 302 St. G., dann wegen der im Verzeichnisse der eingegangenen Beträge für die Familien der Inhaftirten abgedruckten Motto's „Schnelle Hilfe

„Um 12...“, „Für unsere...“, „Arbeiter...“, „Arbeiter wacht...“, nach § 305 St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Leitmeritz hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 23. December 1884, Z. 8031, die Weiterverbreitung der „Leipaer deutschen Zeitung“ Nr. 32 vom 18. December 1884 wegen der Artikel „Der vielumworbene Bauernstand“ und „Die officiellen Gratiasblätter“ nach den §§ 65 a und 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht als Preßgericht in Pilsen hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 19ten December 1884, Z. 9670, die Weiterverbreitung der Druckschrift „To the Workingmen of America“ herausgegeben von der „International Peoples Association Pittsbourgh“ nach den §§ 58 b c, 65 a b und 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht als Preßgericht in Jungbunzlau hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 27. December 1884, Z. 5659, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Novy Boleslavan“ Nr. 102 vom 23. December 1884 wegen des Leitartikels „K nasi krisi“ nach den §§ 65 a und 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Neutitschein hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 23. December 1884, Z. 7537, die Weiterverbreitung des „Neutitscheiner Wochenblattes“ Nr. 52 vom 20. December 1884 wegen der Artikel „Politische Wochenschau Oesterreich-Ungarn“ und „Aus Nah' und Fern Wien, 18. December. Ein Vertrauensvotum...“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht als Preßgericht in Triest hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 10. December 1884, Z. 8247, 8271, 8272, 8273 und 8284, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Il Piccolo“ (edizione del mattino) Nr. 1061 vom 4. December 1884 wegen der Artikel „I funerali di Giuseppe Lorenzo Gatteri“ und „De cesso“ nach § 65 a, beziehungsweise § 305 St. G., dann des Supplemento zu derselben Zeitschrift Nr. 1061 vom 4. December 1884 wegen obigen Artikels „I funerali...“ nach § 65 a St. G., ferner der Zeitschrift „L'Albarda Triestina“ Nr. 337 vom 4. December 1884 wegen der Artikel „Lo spettoeolo bello...“ und „Da Roma“ nach § 65 a u § 305 St. G., der Zeitschrift „L'Operajo“ Nr. 5 vom 5. December 1884 wegen des Artikels „1889 (Riprodotta del Nr. 47...“ nach § 305 St. G., endlich der Zeitschrift „L'Alba“ Nr. 8 vom 6. December 1884 wegen des Artikels „Giuseppe Lorenzo Gatteri“ nach § 65 a St. G. verboten.

Upadłości.

L. 16299. (83 3—3)
C. k. sąd obwodowy w Przemyslu podaje do publicznej wiadomości, że konkurs do majątku Arona Silbersteina kupca w Przemyslu, uchwalony z dnia dzisiejszego do l. 16299, zniesionym został.
Przemysl, 24 grudnia 1884.

L. 11514. (108 2—3)
Podaje się do wiadomości, że otworzony tus. uchwala z 16 maja 1882 l. 5107, konkurs do majątku tutejszego kupca Simche Gebera, na dniu dzisiejszym zniesionym został.
C. k. sąd obwodowy.
Kołomyja, 11 grudnia 1884.

L. 22/k. k. (152)
Do likwidacji dodatkowej zgłoszonych ze strony wysokiego skarbu pretensyj do masy rozbirowej Jakóba Wattenberga z Bohorodczan starych, wyznaczam termin na dzień 5 lutego 1885 o godz. 10 rano w B. II tutejszego sądu, na który wszystkich wierzycieli wzywam.
Stanisławów, 22 grudnia 1884.
C. k. radca sądu krajowego jako komisarz konkursowy:
HOFMOKL.

L. 11856. (148 1—3)
C. k. sąd obwodowy w Kołomyi niniejszym wiadomo czyni, że równocześnie otwiera się konkurs do całego ruchomego jakoteż w krajach, w których ustawa konk. z 25 grudnia 1868 nr. 1 dz. u. p. z roku 1869 obowiązuje, położonego nieruchomości majątku Mendla Schrenzla w Kutach, i że do kierowania tym konkursem, ustanowionym został jako komisarz konkursowy c. k. sędzia powiatowy w Kutach, zaś jako tymczasowy zawiadowca tejsze masy adw. dr. Wilkowski w Kosowie.

Wzywa się zatem wszystkich wierzycieli konkursowych, ażeby wszelkie swe, z którego bądź tytułu pochodzące roszczenia, nawet gdyby co do takowych spór jaki był w toku, do dni 60! wedle przepisów ustawy konkursowej i pod zagrożeniem podanych tamże następstw prawnych w tutejszym sądzie lub też w sądzie kolegiatnym w Kutach zgłosili, i aby na terminie na dzień 23 lutego 1885 o 9 godz. przed poł. przed wymienionym komisarzem konkursowym do likwidacji ogólnej wyznaczonym, który zarazem jako termin ugody się wyznacza, płynność i pierwszeństwo swych pretensyj wykazali.

Zresztą wolno będzie wierzycielom, którzy wierzycielność swe zgłoszą, wybrać na tym terminie w miejsce zwiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału, innych mężów swego zaufania.

Do potwierdzenia tymczasowego zawiadowcy masy, a względnie do wyboru nowego zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli, ustanawia się termin na dzień 12 stycznia 1885 godz. 9 przed południem, na którym wierzyciele do komisarza konkursowego zgłosić się mają.

Wreszcie wzywa się wierzycieli, którzy po za obrębem Kut mieszkają, aby mieszkającego w Kutach zastępcę do odbierania uchwał sądowych zamianowali, gdyż w przeciwnym razie na ich koszta i niebezpieczeństwo kurator dla nich zostanie ustanowionym.

Dalsze ogłoszenia które w toku postępowania konkursowego jako potrzebne się okaza, zostaną w części urzędowej „Gazety Lwowskiej“ ogłaszane.

Kołomyja, dnia 11 grudnia 1884.

Rozmaite obwieszczenia.

Zl. 63907. (8373)
Das k. k. städt. del. Bezirksgericht S. I in Lemberg, gibt hiemit dem abwesenden Exekuten Wolf Taub bekannt, daß die Firma „G. Meidlinger“ in Lemberg, das Gesuch der praef. 20. November 1884, Zl. 63907, pto 24 fl. jN. gegen ihn überreicht hat.
Da der Wohnort des Exekuten Wolf Taub unbekannt ist, wird für ihn ein Curator ad actum in der Person des Hr. Landesadvokaten Dr. Eduard Feiles und als Stellvertreter desselben Hr. Advokat Dr. Adolf Weiß bestellt.

Dem bestellten Curator wird das bezügliche Gesuch zugestellt.
Es wird daher der abwesende Exekut aufgefordert, dem bestellten Curator die zu seiner Einrede dienenden Beweise zu liefern, oder einen anderen Vertreter zu wählen, da andernfalls die hiedurch möglicherweise entstehenden Nachtheile er sich selbst zuschreiben haben wird.

Lemberg, am 27. November 1884.

Zl. 17040. (8097 1—3)
Das k. k. Kreis- als Handelsgericht in Tarnopol verständigt hiemit den dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Belangten Feibisch Wallach, daß über Anlangen der Handelsfirma M. Hirschhorn et Sngall gegen ihn am 15. Juli 1884, Z. 9463, der Auftrag zur Zahlung der Wechselsumme von 80 fl. jN. erlassen wurde, und daß in Folge seines unbekanntem Aufenthaltsortes auf seine Kosten und Gefahr ein Curator ad actum in der Person des Hr. Adv. Dr. Glogier mit der Substitution des Hr. Adv. Dr. Luczakowski bestellt wurde welchem der erlassene Zahlungsauftrag zugestellt wurde.
Es liegt daher dem Feibisch Wallach ob, den bestellten Curator gehörig zu informieren, oder einen andern Vertreter zu ernennen, widrigens er die nachtheiligen Folgen sich selbst zuschreiben haben wird
Tarnopol, den 13. December 1884.

Zl. 11281. (8245)
Das Zloczower k. k. Kreis- als Handelsgericht macht bekannt, daß zufolge hg. Beschlusses vom 23. August 1884 Zl. 8036 im hg. Handelsregister II für Gesellschaftsfirma B. I Seite 63 64 n. 32 bei der Gesellschaftsfirma B. Aszkenazy et Comp. zur Führung des Productenhandels und Wechselgeschäftes in Brody am 9 November 1884 eingetragen wurde, daß deren Gesellschafter Blime Aszkenazy gestorben sei, und daß in Folge dessen, wie auch in Folge der Geschäftsauflösung, die unter dieser Firma B. Aszkenazy et Comp. registrierte Handelsgesellschaft aufgehört hat, und sammt allen Eintragungen, sowie die Eintragung der Ertheilung der Procura an Dawid Aszkenazy gelöscht wurde.
Bom k. k. Kreisgericht
Zloczów, den 6. December 1884.

Zl. 15155. (70)
Bom k. k. Kreisgerichte in Tarnopol wird hiemit bekannt gegeben, es sei auf Ansuchen der Maria Wasylkowska und Anderer die Einleitung des Verfahrens zum Zwecke der Todeserklärung des Szymon Bilewicz vel Bilinski aus Jagielnica, welcher als Soldat des k. k. 4ten Uhlaren-Regimentes den Feldzug gegen Ungarn im Jahre 1848 mitgemacht hat und

seit jener Zeit vermißt wird bewilliget, und Advokat Dr. Mantel mit Substituierung des Advokaten Dr. Sternklar zum Curator desselben bestellt worden.

Szymon Bilewicz vel Bilinski wird daher aufgefordert binnen einem Jahre das ist bis zum 15. Jänner 1885 entweder vor diesem Gerichte zu erscheinen, oder daselbe, oder den bestellten Curator von seinem Leben und Aufenthaltsorte Kenntniß zu setzen, widrigens nach Ablauf dieser Frist über neuerliches Ansuchen zu seiner Todeserklärung geschritten werden würde.

Tarnopol, am 18. November 1884.

L. 30534. (8032 3—3)
C. k. sąd krajowy jako handlowy w Krakowie, zawiadamia p. Adolfa Fischera, że przeciw niemu firma handlowa „Hirsch Lubinger“ we Lwowie, wyniosła pozew o zapłacenie resztującej sumy wekslowej 216 złr. 97 ct. z pn., z większej sumy 416 złr. 97 ct., na zasadzie którego wydano na dniu 4 grudnia 1884 l. 30534 nakaz zapłaty.
Gdy miejsce pobytu pozwanego jest niewiadomem, ustanowiono na koszt i niebezpieczeństwo tegoż, kuratorem ad actum adw. dra Dadleza z substytucją adw. dra Ablamowicza w Krakowie, z którym spór przeprowadzonym będzie. Poleca się zatem pozwanemu, by w dniach 3 albo sam wniósł zarzuty, lub też potrzebnej informacji, kuratorowi udzielił, lub też innego zastępcę sobie obrał, i o tem sąd zawiadomił, w przeciwnym bowiem razie wynikię szkodliwe skutki przypisać sam sobie by musiał.
Kraków 4 grudnia 1884.

L. 50054. (7916)
C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że firmę: „Paulina Seweryna Underka“ handel wedlin, w rejestrze handlowym dla firm pojedynczych w ks. II str. 113 poz. 180 wpisano.
Lwów, dnia 8 listopada 1884.

L. 18815. (52 3—3)
Z powodu dziś wniesionego pozwu przez Jakóba Millera przeciw pozwanemu Bronisławowi Jęczmieniowskiemu z miejsca pobytu niewiadomemu o 37 złr. ustanawia się pozwanemu kuratora p. Konstantego Stupnickiego w Buczaczu, któremu pozew z terminem do ustnej rozprawy wedle ustawy o postępowaniu drobiazgowem na dzień 20 stycznia 1885 na 8 godzinie rano wyznaczonym się doręcza.
Wzywa się zatem pozwanego Bronisława Jęczmieniowskiego aby na terminie powyższym osobiście stanął, lub ustanowionemu kuratorowi potrzebną do obrony informację przed powyższym terminem udzielił lub innego pełnomocnika do zastępstwa w tej sprawie sądowi podał, inaczej zle skutki z zaniechania tego wpływające na niego tylko spadną.
C. k. sąd powiatowy.
Buczacz 27 grudnia 1884.

L. 7412. (8190 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Zaleszczykach wzywa każdego, ktoby jeden z dwóch weksli z daty Lwów 15 stycznia 1874, jeden na 11.000 złr. a drugi na 2000 złr. opiewający, obydwa na Witolda Wolańskiego w Duplikach adresowane i przez tegoż akceptowane, we Lwowie płatne, ani czasu wypłaty ani wymienienia osoby wystawiciela (remittenta) nie zawierające, wyrazy „na własne zlecenie (an die Ordre meiner Eigenen“ zawierające, w posiadaniu miał, by w przeciągu jednego roku, sześciu tygodni i trzech dni od trzeciego umieszczenia niniejszego edyktu w urzędowej części „Gazety Lwowskiej“ takowe w tutejszym sądzie przedstawił i swe prawa do tychże wykazał w przeciwnym razie bowiem ani akceptant tych dokumentów Witold Wolański ani też depozytaryusz tychże Henryk Szelski od wszelkich zobowiązań z takowych uwolnieni i dokumenta te za niebyłe uznane będą.
C. k. sąd powiatowy.
Zaleszczyki 8 listopada 1884.

L. 6900. (8007 3—3)
C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie, ogłasza na żądanie p. Eliasza Pogranieznego, że temuż weksel z daty Rzeszów 26 maja 1870 na 1500 zł. opiewający za 4 miesiące od daty płatny przez Serafinę Macher wystawiony a przez Konstantego Dobrzyńskiego zaakceptowany i przez wystawicielkę na Eliasza Pogranieznego żyrowany, zaginęł i wzywa dotychczasowego posiadacza tego wekslu aby w 45 dniach, licząc od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu w Gazecie Lwowskiej, by weksel ten tutejszemu sądowi przedłożył, a względnie prawa swe do takowego wywiódł, gdyż w przeciwnym razie na żądanie prosiącego weksel wyż wspomniany za amortyzowany uznany będzie.
Rzeszów 4 grudnia 1884.

L. 8325. 5543. (8039 3—3)

Wojnicki sąd powiatowy zawiadamia niniejszem: 1) że Józef Mielła z Wojnicza na dniu 5 lutego 1883 w Wiśniczu bez ostatniej woli rozporządzenia zmarł; 2) że Jakób Kogut w Bielczy na dniu 3 marca 1882 z pozostawieniem kodycylnego rozporządzenia umarł.

Wzywa się ad 1. niewiadomych spadkobierców Józefa Mielły, ażeby w przeciągu jednego roku od dnia niżej wyrażonego licząc prawa spadkowe w tutejszym sądzie zgłosili, gdyż inaczej masa spadkowa, dla której p. Sądceki notaryusz w Wojniczu ustanowiony został, fiskusowi oddana będzie.

ad 2. Michała Koguta z miejsca pobytu niewiadomego, żeby w przeciągu jednego roku od dnia niżej wyrażonego licząc, zgłosił się w tym sądzie i oświadczenie przyjęcia spadku wniósł, w przeciwnym razie spadek byłby przeprowadzonym z zgłaszającymi się spadkobiercami i z kuratorem Józefem Dulianem w Bielczy dlań ustanowionym.

Wojnicz 30 listopada 1884.

L. 7365. (8035 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Brodach ogłasza niniejszem, że w przechowaniu jego znajdują się poniżej wyszczególnione przedmioty, odebrane od rozmaitych obwinionych, których właściciele są niewiadomi, a prawo posiadania tych przedmiotów ze strony obwinionych okazała się niewiarogodną, jako to:

Lichtarz srebrny bez podstawki.
2 łyżeczki i łyżka bakwonowa.
Szpilka korallowa.
Zegarek bakwonowy.
Panewka i odłamy mosiężne.
8 małych pistoletów.
6 dużych pistoletów.
12 strzelb.
7 kawałków zonesu.
28 chustek rozmaitych.
Torbeczka ręczna.
Sztuczka rypsu.
20 sztuczek perkalu.
Sztuczka lustryny.
4 ręczniki.
14 poszewek.
2 bluzki płócienne.
37 koszul.
12 spodnie.
6 prześcieradeł.
Miednica mosiężna.
Skrzynia z rozmaitem żelaziwem.
Kantaryk, para uzd i naszelniki
2 kufry i 13 par obóvia.
69 worków.
Czapka.
Woreczek żyta.
9 talerzy.
2 osi żelazne.
4 siekiery.
Żelazko mosiężne do prasowania.
Płaszcz ranny sukieny.
4 obruski.
6 kaftaników.
Sznurek korali.
3 fartuszki białe.
5 płótnianek.
3 werety.
2 par kalisonów.
2 bundy stare.
10 motków przedziwa.
5 baryłeczek, szafliczek.
2 suknie, 3 staniki.
Płaszcz damski.
2 kapy zonesowe.
Jasiek.
Mantyla czarna.
Pudełko politerowane.
Dywanik.
2 sztuki sukna czarnego.
3 kapelusze filcowe.
Waga wisząca
3 kawałki materyi szorstkiej, spodnie, kamizelka.

Wzywa się przeto właścicieli przedmiotów powyższych, aby się zgłosili tutaj w przeciągu roku od dnia, w którym edykt po raz trzeci w gazecie umieszczony będzie i aby swoje prawo własności wykazali, ileż w przeciwnym razie zostaną przedmioty te publicznie sprzedane, a cena kupna będzie do kasy rządowej wniesiona.

Brody dnia 22 listopada 1884.

L. 52468. (7919 3—3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że do tegoż sądu dnia 10 listopada 1884 l. 52468 wnieśli małżonkowie Osiaż i Chane Nass przeciw niewiadomym z życia i miejsca pobytu Bartłomiejowi Frankowskiemu, Konradowi Gołkowskemu, Elżbiecie z Czarnieckich Gołkowskiej, Beili Konanter i Michałowi Baczynskiemu o wykreślenie sum 3000 zł m. k. i 400 rubli srebrnych ze stanu biernego realności l. 56 $\frac{3}{4}$ we Lwowie, na który to pozew wyznaczono termin dziesięćdziesięciodniowy do wniesienia pisemnej obrony.

Gdy miejsce pobytu powyż wymienionych pozwanych nie jest wiadome, został dla nich adwokat dr. Weiss kuratorem a

tegoż zastępcą adwokat dr. Bodek mianowany.

Wzywa się zatem pomienionych pozwanych aby do swojej obrony służące środki ustanowionemu kuratorowi dostarczyli, lub też innych zastępców sobie obrali i tychże sądowi oznajmili, gdyż inaczej z zaniedbania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sami sobie przypiszą.

Lwów dnia 15 listopada 1884.

L. 50056. (7917)

C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że firmę: „Jakób Balsambaum“, handel towarów bławatnych we Lwowie w rejestrze handlowym dla firm pojedynczych w ks. II str. 112 poz. 678 wpisano.

Lwów, dnia 8 listopada 1884.

L. 52563. (7918)

C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że wpisano w rejestrze handlowym dla Towarzystw zarobkowych i gospodarczych przy firmie: „Pierwsze Towarzystwo robotników krawieckich „Praca“ we Lwowie“ w ks. I str. 136 poz. 592, że na walnem zgromadzeniu tegoż stowarzyszenia dnia 29 września 1884 wybrani zostali w miejsce ustępujących członków dyrekcji tego stowarzyszenia nowi, a mianowicie: dyrektorem Piotr Herkperetz, kasyerem Michał Młynarski a zastępcą kasyera ponownie Michał Szajkiewicz, wszyscy we Lwowie zamieszkali.

Lwów, dnia 15 listopada 1884.

L. 57674. (136 1—3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie podaje do powszechnej wiadomości, że obywatel Cesarstwa Rossyjskiego w Państwie Austriackim, a mianowicie we Lwowie stale zamieszkały Probus Piotr Włodzimierz tr. im. (Feliksowicz) Samson Barczewski dnia 20 października 1884 z pozostawieniem w tutejszym kraju ruchomego i nieruchomego majątku w Franzensbadzie zmarł, i że na żądanie przebywającej tutaj siostry jako domniemanej spadkobierczyni jego, postępowanie spadkowe po nim w sądzie tutejszym rozpoczęte zostało.

Stosownie zatem do przepisu §. 140 patentu cesarsk. z dnia 9 sierpnia 1854 nr. 208 dz. u. p. wzywa się wszystkich, którzyby czyto jako spadkobiercy, czy jako legataryusze, lub też jako wierzyciele, bądźto w Państwie Austriackim bądź też poza granicami tegoż Państwa zamieszkali, jakiegokolwiek prawa do tego spadku sobie rościli, by takowe w przeciągu dni 90 (dziewięćdziesięciu) licząc od ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu, w urzędowych gazetach we Lwowie, Warszawie i Petersburgu po trzykroć zamieszczonego, z prawami swemi do tutejszego sądu się zgłosili, ileż w razie przeciwnym pertraktacja spadku nadal przez tutejszy c. k. sąd krajowy i jedynie z temi osobami, które prawa swe do spadku tego należycie wykażą, przeprowadzoną i tymże spadek przyznany i wydanym zostanie.

Lwów, dnia 17 grudnia 1884.

L. 18875. (8379 2—3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnowie mianuje w sprawie wekslowej Szaji Metha z Jasła przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Izaakowi Beimowi, poprzednio w Jasle pto 390 złr., Izaakowi Beim kuratorem adw. dra Maławskiego, i o tem zawiadamia pozwanego edyktem w celu tym, by kuratorowi ustanowionemu informacją udzielił, lub też innego zastępcę sądowi podał.

Tarnów 30 grudnia 1884.

L. 55680. (8105 2—3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że Kassiel Reitzes, Jakób Flieg i Leib Flieg przeciw niewiadomym z życia i miejsca pobytu spadkobiercom śp. Wojciecha Paszkowskiego jako to Wiktorji z Paszkowskich Kozlakowskiej, Józefie z Paszkowskich Schmittz i Maryi Paszkowskiej o uznanie należności i płynności sumy 860 złr. m. k. czyli 903 złr. w. a. tytułem czynszu z tutejszej realności pod l. 656 $\frac{3}{4}$ za czas od $\frac{1}{4}$ 1853 do końca września 1853 przypadającego, w tabeli płatniczej z 25 marca 1874 na 11 miejscu kollokowanej, pod dniem 26 listopada 1884 do l. 55680 pozew wnieśli i o pomoc sądową prosili wskutek czego dla tychże pozwanych z życia i miejsca pobytu nieznanych c. k. sąd krajowy do zastępowania ich na ich koszt i szkodę tutejszego adwokata dra Lityńskiego z substytucją adw. dra Dąbrowskiego kuratorem zamianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się pozwane, aby w należywym czasie osobiście stanęły lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzieliły lub innego zastępcę wybrały i sądowi oznajmiły słowem stosownych do obrony środków użyły, gdyż wynikające z zaniedbania skutki same sobie przypisać będą musiały.

Lwów 6 grudnia 1884.

L. 3093. (8075 2—3)

Wzywa się Franciszkę Oleksiakową, aby w przeciągu jednego roku od ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu licząc deklarację do spadku po Michale Mateja w dniu 12 października 1880 w Peszcie beztestamentnie zmarłym tem pewnie wniosła, gdyż w przeciwnym razie spadek z zgłaszającymi się sukcesorami i ustanowionym dla niej kuratorem Wincentym Mateją pertraktowanym będzie.

C. k. sąd powiatowy.

Czarny Dunajec 14 października 1884.

L. 5421. (8252 2—3)

Wojniowski sąd powiatowy wiadomem czyni, że w sporze Tymka Durbaka przeciw masie spadkowej śp. Iwana Grozowskiego pto 100 złr., dla zapozwanej masy kuratorem Stefana Ławrija z Wojniowa ustanowił, i do rozprawy sumarycznej termin na 26 stycznia 1885 o godzinie 9 rano wyznaczył.

Wojniów 22 grudnia 1884.

L. 5554. (8279 2—3)

C. k. sąd powiatowy w Radłowie wzywa niewiadomych z miejsca pobytu Józefa Stragę i Józefę z Straków Bajerową, aby w ciągu roku od daty niniejszego edyktu deklarację do spadku po śp. Józefie z Waligórskich Strakowej zmarłej w Borzeinie na dniu 11 lutego 1885 w sądzie tutejszym wnieśli, gdyż w razie przeciwnym postępowanie to spadkowe z tymi, którzy się zgłosili i z zamianowanym dla nich kuratorem Janem Stytą przeprowadzonym będzie.

Radłów 12 listopada 1884.

L. 54673. (8161 2—3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie wzywa niniejszem posiadacza zniszczonej rzekomo przez pożar w dniu 8 kwietnia 1884 księżeczki wkladkowej g. k. o. z dnia 16 sierpnia 1871 Nr. 4984 na kwotę 12 złr. 36 ct. i imię gr. kat. cerkwi w Glinianach winkulowanej, ażeby takową w przeciągu sześciu miesięcy licząc od dnia trzeciorazowego ogłoszenia niniejszego edyktu tutejszemu sądowi tem pewnie przedłożył, ileż w razie przeciwnym księżeczka wyżej wspomniana za amortyzowaną i nieważną uznana będzie.

Lwów 29 listopada 1884.

L. 17036. (8095 2—3)

C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie zawiadamia z miejsca pobytu nieznanego Lejbę Tintera z Buczacza, że synowie Markusa Sprechera ze Lwowa jako posiadacze akceptowanego przez Lejbę Tintera weksłu z daty Lwów 9 września 1884 na 231 złr. 13 ct. opiewającego płatnego dnia 14 grudnia 1884 wnieśli przeciw niemu prośbę o wydanie nakazu zapłaty tejsze sumy z pn. wskutek której wydany równocześnie nakaz zapłaty kuratorowi dla Leiby Tintera w osobie dra Katzenellenboga w Stanisławowie ustanowionemu, doręczono.

Wzywa się zatem Lejbę Tintera, by ku obronie swej co za potrzebne uzna przedsięwziął i w tym celu albo z ustanowionym kuratorem się porozumiał, albo innego pełnomocnika ustanowił i o tem sąd uwiadomił, gdyż inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisać musi.

Stanisławów 15 grudnia 1884.

L. 55473. (8282 2—3)

C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie oznajmia nieobecnemu Michałowi Obalewskiemu, że w sprawie Towarzystwa wzajemnego kredytu we Lwowie, przeciw niemu pto 510 złr. z pn. dozwolone zostało tutejszemu sądu uchwałą z dnia 29 listopada 1884, l. 55473, egzekucyjne oszacowanie $\frac{11}{20}$ części realności Nr. 523 $\frac{3}{4}$ i $\frac{13}{220}$ części realności Nr. 67 $\frac{3}{4}$ we Lwowie położonych.

Gdy miejsce pobytu Michała Obalewskiego nie jest wiadome, ustanowiono dla niego w tej sprawie kuratorem adw. dra Dąbrowskiego z substytucją adw. dra Błażejowskiego i wspomniona uchwała mianowanemu kuratorowi doręczona zostaje.

Wywa się zatem Michała Obalewskiego, aby ustanowionemu kuratorowi służące do swojej obrony, środki dostarczył lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe, sam sobie przypisze.

Lwów 29 listopada 1884.

L. 4073. (8273 2—3)

C. k. sąd powiatowy w Andrychowiu wzywa Józefa Kadubickiego wnuka śp. Magdaleny ze Sowów 1 ślubu Curzydłowej 2 Illikowej z miasta Andrychowa, aby się do tego spadku w ciągu jednego roku zgłosił i deklarację złożył.

Andrychów 11 lipca 1883.

L. 102. (8293 2—3)

C. k. sąd obwodowy w Brzeżanach udziela niniejszem p. Ferdynandowi Szydłowskiemu c. k. notaryuszowi z siedzibą w Brzeżanach, p. Franciszkowi Burzyńskiemu c. k. notaryuszowi z siedzibą w Bursztynie, p. drowi Władysławowi Paślawskiemu c. k. no-

taryuszowi w Kozowie i p. Aleksandrowi Zaleskiemu c. k. notaryuszowi w Przemyślanach, ogólną delegację do przeprowadzenia czynności sądowych, względem których delegacja c. k. notaryusza jako komisarzy sądowych w myśl § 183 lit. a) ustawy z d. 21 maja 1855 Nr. 94 d. p. p. i rozporządzenia Ministr. sprawiedliwości z dnia 7 maja 1860 Nr. 120 d. p. p. jest dopuszczalną, i które na podstawie ces. patentu z dnia 9 sierpnia 1854 Nr. 208 d. p. p. i stosownie do § 78 ces. patentu z dnia 20 listopada 1852 Nr. 251 d. p. p. do zakresu działania tegoż c. k. sądu obwodowego należą, a to: p. c. k. notaryuszowi Ferdynandowi Szydłowskiemu dla wszystkich miejscowości teraźniejszego okręgu c. k. sądu powiatow. miejsko-delegowanego w Brzeżanach, p. c. k. notaryuszowi Henrykowi Burzyńskiemu dla wszystkich miejscowości teraźniejszego okręgu c. k. sądu powiatowego w Bursztynie, p. c. k. notaryuszowi drowi Władysławowi Paślawskiemu dla wszystkich miejscowości teraźniejszego okręgu c. k. sądu powiatowego w Kozowej, wreszcie p. c. k. notaryuszowi Aleksandrowi Zaleskiemu dla wszystkich miejscowości teraźniejszego okręgu c. k. sądu powiatowego w Przemyślanach.

Zarazem ogólną delegację, w powyższej rozciągłości uchwałami c. k. sądu obwodowego w Złoczowie z dnia 23 września 1874 do l. 8084 i z 28 października 1882 do l. 8450, udzieloną c. k. notaryuszowi Michałowi Borowskiemu co do wszystkich miejscowości w obrębie c. k. sądu powiatowego w Podhajcach i c. k. notaryuszowi drowi Ludwikowi Vrabetzowi co do wszystkich miejscowości w obrębie c. k. sądu pow. w Chodorowie, c. k. sąd tutejszy jako obecnie w tej sprawie przynależny w mocy utrzymuje.

Co się do publicznej wiadomości podaje. Brzeżany 14 listopada 1884.

L. 5279. (8297 2—3)

C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie jako trybunał handlowy, zawiadamia niniejszem Abrahamą Morgenländera z miejsca pobytu niewiadomego, iż na d. 25 czerwca 1884 do l. 4081 Tauba Thierschwell wniosła przeciw niemu skargę wekslową pto 65 złr. wskutek której wydano nakaz zapłaty z 26 czerwca 1884 l. 4081, i że na podania powódki do l. 5279 ustanowiono dla niego na koszt i niebezpieczeństwo jego kuratorem adw. dra Bindera z substytucją adw. dra Alsa.

Wzywa się zatem tegoż nieobecnego, aby ustanowionemu dlań kuratorowi udzielił potrzebnych środków do obrony albo też innego pełnomocnika sobie obrał i takowego tut sądowi wskazał, gdyż inaczej skutki zaniedbania sobie samemu przypisze.

Rzeszów 12 września 1884.

L. 7384. (8309 2—3)

Sąd powiatowy Obertyna wzywa spadkobierców śp. Emilii Stepanek z imienia i miejsca pobytu niewiadomych, ażeby do roku i 6 tygodni deklarację do przyjęcia spadku powyższego wnieśli, ileż w przeciwnym razie spadek ten jako kaduk uznany, rządowi wydanym zostanie.

C. k. sąd powiatowy.

Obertyn 16 grudnia 1884.

L. 11930. (8324 2—3)

C. k. sąd obwodowy w Samborze zawiadamia z miejsca pobytu i życia niewiadomych Jerzego i Pawła Horodyskich na wypadek ich śmierci ich nazwiska i miejsca pobytu i życia niewiadomych spadkobierców i prawonabywców, iż przeciw nim adwokat w Samborze dr. Bazyli Wołosiański i sekwestator dochodów dóbr Hordynia i część dóbr Hordynia pod dniem 29 listopada 1884 l. 11930 pozew o wykreślenie ze stanu biernego część dóbr Hordynia obowiązku zapłaty 3720 złot. pols. i 300 złot. polsk. z pn. Dom. III. pag. 53 n. 3 on. zabezpieczonego wnieśli, który do pisemnego postępowania z terminem 90-dniowym do obrony zadekretowany został, i że dla z miejsca pobytu niewiadomych pozwanych względnie ich niewiadomych spadkobierców względnie prawonabywców, kuratorem adw. dra Kchna ze substytucją adw. dra Steuermana w Samborze ustanowiony został, przeto będzie rzecz niewiadomych pozwanych kuratorowi wszelkich środków ku obronie dostarczył lub innego obrońcę sobie obrał i o tem sąd uwiadomić, w przeciwnym razie bowiem skutki zaniedbania sami sobie przypiszą.

Sambor 7 grudnia 1884.

L. 7398. (8363 2—3)

C. k. sąd powiatowy w Rohatynie wzywa z miejsca pobytu nieznanego Herscha Zunkerandla, by w przeciągu roku do sądu tut. się zgłosił i deklarację do spadku po zmarłej w Rohatynie dnia 6 grudnia 1883 żonie jego Basti Zunkerandla pozostawionej, tem pewnie wniosł, ileż inaczej postępowanie spadkowe z ustanowionym dlań w osobie Arona Bornfelda z Rohatyna kuratorem i ze zgłoszonymi spadkobiercami przeprowadzone będzie.

Rohatyn 10 października 1884.

L. 1. (104)
Z końcem roku 1884, wpisani byli następujący adwokaci w liście Samborskiej Izby.

I. Z siedzibą w Samborze:
Dr. Budzynowski Ignacy
Ehrlich Szymon
Fiternik Józef
Kohn Jakób
Pawliński Karol
Steuerman Józef
Witz Leon
Wołosiański Bazyli.
II. Z siedzibą w Drohobyczu:
Dr. Fruchtman Jakób
Gelehrter Henryk
Popławski Ludwik
Wohlerner Marek
Wolski Władysław.
III. Z siedzibą w Stryju:
Dr. Baczyński Hilary
P. Biberstein, Błoiński Aleksander
Dr. Furchtman Filip
Popiel Seweryn.
IV. Z siedzibą w Boleszowie:
P. Ernest Girtler Kleeborn.
Z Wydziału I. by Adwokatów
W Samborze, dnia 1 stycznia 1885.

Kuratele.

L. 4163. (71 1—3)
Antoni Kuro gospodarz w Smarzewej, uznany został marnotrawcą.
Kuratorem ust nowiono Jana Synowieckiego wójta w Smarzewej.
C k. sąd powiatowy
P. lno, 5 lipca 1884 r

L. 9339. (72 1—3)
Dacka Kobryńca z Kamionki Bobroid bierze się pod kuratelę z powodu marnotrawstwa. Kuratorem Proć Kobryniec.
Z c. k. sądu powiatowego
Rawa, dnia 30 listopada 1884.

L. 11381. (87 1—3)
Józef Rusak z Bestwiny ochwał c. k. sądu obwodowego w Wadowicach z dnia 15 listopada 1884 l. 5068 uznany został za glupowatego. Franciszek Nawrocki jest tegoż kuratorem.
Biała, dnia 8 grudnia 1884.

L. 12241. (7984 3—3)
C k. sąd powiatowy w Dobromilu ogłasza że uchwał c. k. sądu obwodowego z dnia 19 listopada 1884 l. 14534 uznany za glupowatego. Franciszek Nawrocki jest tegoż kuratorem.
Z c. k. sądu powiatowego
Dobromil, dnia 8 grudnia 1884.

L. 9990 (8215 3—3)
Michał Semenów Dmytro z Oleszy uznany za marnotrawcę; kuratorem tegoż mianowany Dmytro Biłaniuk Romanow z Oleszy.
C. k. sąd powiatowy
Tłumacz, dnia 14 grudnia 1884.

Księgi gruntowe.

L. 12949/83. (7613 3—3)
Sąd krajowy wyższy w Krakowie podaje do wiadomości, że dla gmin katastralnych następujących:
Czechówka, Dobranowice, w okręgu sądu powiatowego w Wieliczce;
Nowawisz, Sieraków, Liplas, w okręgu sądu powiatowego w Dobzyczach;
Łomna, Olchowa, w okręgu sądu powiatowego w Wiśniczcu;
Brzeźnica z miejscowością Wola brzeźnicka, w okręgu sądu powiatowego w Debicy;
Krzywa, w okręgu sądu powiatowego w Ropczycach;
Kuzie, w okręgu sądu powiatowego w Dąbrowej;
Gwizdów, w okręgu sądu powiatowego w Leżajsku;
Trzebawisko z miejscowością Górka, w okręgu sądu powiatowego w Głogowie;
Nowawisz, w okręgu sądu powiatowego w Głogowie;
Czudec z miejscowością Przedmieście, w okręgu sądu powiatowego w Strzyżowie;
Suchorzów z miejscowością Przywóz, w okręgu sądu powiatowego w Tarnobrzegu;
Słupnica królewska, w okręgu sądu powiatowego w Limanowej;
Przyborów, w okręgu sądu powiatowego w Zywiec położonych, otwarto nowe księgi gruntowe, i że termin wyznaczony pierwszym edyktem z 11 maja 1883 l. 7853, do zgłoszenia praw rzeczowych, odnoszących się do nieruchomości wymienionymi księgami gruntowymi objętych, z dniem 31 lipca 1884 upłynął.
Wzywa się zatem wszystkich, którzy przez istnienie lub hipoteczny stopień pierw-

szeństwa jakiego wpisu w wyrażonych księgach uskutecznionego, w prawach swych uważają się za pokrzywdzonych, ażeby swe zarzuty do dnia 25 kwietnia 1885 włącznie w tym sądzie powiatowym, w którego okręgu dotycząca gmina katastralna jest położona zgłosili, gdyż inaczej wpisy te nabędą skutków wpisów hipotecznych.
Ostrzega się przytem, iż termin powyższy nie może być ani przedłużonym, ani też z powodu zaniedbania, do pierwotnego stanu przywróconym.
Kraków, 9 września 1884.

L. 16192. (8070 2—3)
Sąd krajowy wyższy w Krakowie podaje do wiadomości, że dla gmin katastralnych następujących:
Krzyszowice, Regulice, Radwanowice, w okręgu sądu powiatowego w Krzeszowicach;

Raciborsko z przysiółkiem Witkowiec, w okręgu sądu powiatowego w Wieliczce;
1 Wiśniowa i 2 Gdów z miejscowością Grzybowa, w okręgu sądu powiatowego w Dobzyczach;

1. Rdzawa i 2 Kobyle, w okręgu sądu powiatowego w Wiśniczcu;
Mników, w okręgu sądu powiatowego w Liskach;

Markowa, w okręgu sądu powiatowego w Przeworsku;
Białka, w okręgu sądu powiatowego w Tyczynie;

Skopanie, Baranów, w okręgu sądu powiatowego w Tarnobrzegu;
Ruda, w okręgu sądu powiatowego w Leżajsku;

Skrudzina część IIga, w okręgu sądu powiatowego w Starym Sączu;
1 Tęgorbże i 2 Swidnik, w okręgu sądu powiatowego miejsko delegowanego w Nowym Sączu;

Słemień, w okręgu sądu powiatowego w Słemieniu;
Sułkowice, w okręgu sądu powiatowego w Andrychowie;

Barwałd średni, w okręgu sądu powiatowego miejsko delegowanego w Wadowicach;

Barwałd górny, w okręgu sądu powiatowego w Kalwarii, położonych, otwarto nowe księgi gruntowe, i że termin wyznaczony pierwszym edyktem z 30 czerwca 1883 l. 10867, do zgłoszenia praw rzeczowych, odnoszących się do nieruchomości wymienionymi księgami gruntowymi objętych, z dniem 15 września 1884 upłynął.

Wzywa się zatem wszystkich, którzy przez istnienie lub hipoteczny stopień pierwszeństwa jakiego wpisu w wyrażonych księgach uskutecznionego, w prawach swych uważają się za pokrzywdzonych, ażeby swe zarzuty do dnia 25 kwietnia 1885 włącznie w tym sądzie powiatowym, w którego okręgu dotycząca gmina katastralna jest położona zgłosili, gdyż inaczej wpisy te nabędą skutków wpisów hipotecznych.

Ostrzega się przytem, iż termin powyższy nie może być ani przedłużonym, ani też z powodu zaniedbania do pierwotnego stanu przywróconym.
Kraków, 25 września 1884

L. 1449. (151)
C. k. komisya hipoteczna przy Prezydium c. k. sądu obwodowego Samborskiego ogłasza, iż dochodzenia miejscowe celem założenia nowej księgi gruntowej dla gminy katastralnej Czukiw, powiatu sądowego Samborskiego, rozpoczną się 19 stycznia 1885.

Każdy, kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania, może się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub obrony swych praw za stosowne uzna.

Sambor, 5 stycznia 1885.

Doniesienia prywatne.

Solitera
leczy listownie Dr. Bloch w Wiedniu
Praterstrasse 42. (7841 2—13)

Odezwa
Wysokie c. k. Ministerium spraw wewnętrznych udzieliło nam reskryptem z dnia 28 października 1884, l. 5146, pozwolenia do zbierania datków dobroczynnych dla potrzebujących wsparcia austro-węgierskich Izraelitów w Palestynie zamieszkałych pod warunkiem, aby ci, którzy przez nas do zbierania tych datków są upoważnieni, odpisy poszczególnych wykazów na zebrane kwoty przed odesłaniem takowych do nas, politycznym władzom miejsca ich pobytu przedłożyli.
Wzywamy więc wszystkich przez nas do zbierania tych datków upoważnionych, aby stosując się do powyższego rozporządzenia, odpisy wykazów na zebrane kwoty przed ich odesłaniem do nas, politycznym władzom miejsca ich pobytu przedłożyli.
Lwów, dnia 8 stycznia 1885.

Izaak Aron Ettinger,
Israel Kohn - Rappaport.

L. 18.

Obwieszczenie.

Podaje się do publicznej wiadomości, że stosownie do §. 30 ustawy o reprezentacji powiatowej, rachunki z przychodów i wydatków kasy powiatowej za rok 1884, tudzież ułożony preliminarz powiatowy na rok 1885, przez dni 14, to jest od 12 do 26 stycznia rb. w biurze pod isanego Wydziału powiatowego, do przejrzania przez opodatkowanych będą wyłożone.
W Przemyślu, dnia 5 stycznia 1885.

Wydział Rady powiatowej.

L. 900. (166)

Obwieszczenie.

W myśl § 30 ust. o Repr. pow. podaje się do publicznej wiadomości, że budżet powiatowy na rok 1885, jest wyłożony do przejrzania w kancelaryi Wydziału powiatowego.
Sniatyn, 22 grudnia 1884.

L. 9110. (139 1—3)

Obwieszczenie.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63. ustaw, kapitał 18.806 złr. 90 ct. w a. listami zastawnymi, z większej sumy 20.500 złr. w a. pochodzącej z rozdziału pożyczki 115 200 złr. w a. na hypotykę dóbr Leopoldynów w powiecie rawskim położonych p. Salomona Gelber własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej, z dniem 1 Stycznia 1884 jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należnościami podrzędnymi, właścicielowi tych dóbr wypowiedziany zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucyj, mianowicie licytacji dóbr hipotecy podległych do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego był złożony.

We Lwowie dnia 17 grudnia 1884.

K. k. priv. allgemeine österreichische Boden-Credit-Anstalt.

Bei der am 2. Jänner 1885 stattgehabten sechsendreissigsten Ziehung der 5%igen Staats-Domänen-Pfandbriefe wurden nachfolgende Nummern gezogen:

Nr. 14301 bis 14400 Nr. 17 01 bis 17300 Nr. 18301 bis 18400 Nr. 32601 bis 32700 Nr. 47101 bis 47200 Nr. 83801 bis 83900 Nr. 86001 bis 86100 Nr. 103401 bis 103500 Nr. 122801 bis 12 900 Nr. 124301 bis 124400 Nr. 158001 bis 158100 Nr. 159201 bis 159300 Nr. 163401 bis 163500 Nr. 199501 bis 199600 Nr. 207601 bis 207700 Nr. 229001 bis 229100 Nr. 240701 bis 240800 Nr. 281101 bis 281200 Nr. 302101 bis 302200 Nr. 311101 bis 311200 Nr. 320701 bis 320800 Nr. 323001 bis 323100 Nr. 332101 bis 332200 Nr. 367801 bis 367900 Nr. 371301 bis 371400 Nr. 412001 bis 412100 Nr. 143101 bis 443200 Nr. 45-801 bis 453900 Nr. 465101 bis 465200 Nr. 477701 bis 477800 Nr. 482501 bis 482600 Nr. 485701 bis 485800 Nr. 493201 bis 493300.

Die Rückzahlung dieser gezogenen Pfandbriefe erfolgt vom 1 März 188 an bei den Cassen der Anstalt in Wien und Paris.

Die Verzinsung dieser Pfandbriefe hört mit 1. März 1885 auf. Die Coupons der gezogenen Pfandbriefe werden zufolge Art. 146 der Statuten zwar fortan ausgezahlt, jedoch wird der Betrag derselben bei der Einlösung der Pfandbriefe vom Capital in Abzug gebracht.

Verzeichniss derjenigen Serien verlorster Staats-Domänen-Pfandbriefe, von welchen noch Pfandbriefe ausständig sind

(am 31. December 1884.)

11901—12000 14101—200 15901—16100 19101—200 21901—22000 24101—200 25001—100 33301—34000 401—500 39101—200 41801—900 47501—600 52301—53000 501—600 59701—800 64801—900 65201—300 75101—200 76001—100 81301—82000 83201—400 88801—900 94301—400 97501—600 99001—100 901 100000 101—200 141701—800 123201—300 128801—900 137401—500 145301—400 148201—300 701—800 149001—100 301—400 153401—500 154401—500 156701—800 158201—300 162301—900 164301—400 177401—500 181401—500 901—182000 194101—200 195601—700 901—196000 401—500 201701—800 205201—300 208601—700 209201—300 210401—500 211601—700 216301—400 217401 500 221801—700 225401—500 226401—500 601—700 230401—500 240301 400 2175 1—600 248601—700 257101—200 601—700 259801—900 26101—900 263501—600 269301—270 270 271501 600 274301 400 801—900 275301—400 282401—500 283301—900 284901 285000 101—200 301—400 296701—800 298501—600 306301—400 311001—100 313301 400 801—900 314301—100 317301—400 322301—100 325401—500 332001—100 336501—600 601—700 342001—100 352701—800 357801—900 359301—400 360301—400 361601—700 362701—800 363701—800 376301—400 901—377000 381801—900 38 401—500 385501—600 386401—500 387601—700 388301—700 389301—39000 392301—400 393701—800 401001—100 401—500 404101—200 408601—700 414601—800 415801—900 417601—700 424901—425000 426601—700 430801—900 431001 100 801—900 432001 100 433501—600 435701—800 436101 2 0 438201—300 444501—600 455401—500 460701—800 464401—500 468601—700 469601—700 472101—200 601—800 473301—400 480001—100 501—600 483001—100 489301—400 499701—800.

Bei der am 2. Jänner 1885 stattgehabten vierten Ziehung der 4pre- und 4½%igen 50-jährigen Bank-Valuta-Pfandbriefe der k. k. priv. allgemeinen österreichischen Boden-Credit-Anstalt wurden nachfolgende Stücke gezogen:

4 pre. ige Pfandbriefe: 4 fl. 100 Nr. 89, 99. (78)
4 fl. 1000 Nr. 9, 236, 749.
4 fl. 10.000 Nr. 12.
4½ pre. ige Pfandbriefe: 4 fl. 100 Nr. 1746, 3121, 3166, 3825, 4711, 5855, 5936, 6059, 6348, 6653.
4 fl. 500 Nr. 142, 1371.
4 fl. 1000 Nr. 244, 1788, 2592, 8941, 9509, 9882, 10211, 11697, 12199, 13163, 13138, 13345, 13360, 13413, 13433, 13516, 13637, 13651, 13672, 13805, 13817, 14032, 14038, 14146, 14151, 14157, 14288, 14406, 14612, 14782, 14821, 14975, 15375, 15396, 15694, 15889, 15954, 16065.

Die Rückzahlung der gezogenen Pfandbriefe erfolgt vom 1 April 1885 an bei der Hauptcassa in Wien.

Die Verzinsung dieser Pfandbriefe hört mit 1 April 1885 auf; die Coupons der gezogenen Pfandbriefe werden zufolge Art. 146 der Statuten zwar fortan ausgezahlt, jedoch wird der Betrag derselben bei der Einlösung der Pfandbriefe vom Capital in Abzug gebracht

Nachverzeichnete, bei den früheren Verlosungen gezogene 4% und 4½%ige 50-jährige Bank-Valuta-Pfandbriefe sind bis heute zur Einlösung nicht präsentirt worden, und zwar:

4% ige Pfandbriefe: 4 fl. 100: Nr. 53, 71, 4 fl. 1000: Nr. 2, 461
4½% ige Pfandbriefe: 4 fl. 100: Nr. 58, 2174, 2610, 4238, 4361, 4785, 5159, 4 fl. 500: Nr. 768.
4 fl. 1000: Nr. 3819, 416, 7013, 7509, 8461, 864, 11849

KAZIMIERZ LEWICKI
GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI
 porcelany, szkła i towarów mieszanych
 we Lwowie, ul. Trybunalska l. 6.
 Założony w roku 1845.

połeca:
 doniczki na kwiaty, urny i wazony na bukiety,
 urneczki na róże lub fiołki, żardynierki - gar-
 nitury na kwiaty i bukiety, z porcelany, szkła dekorowa-
 nego, z terakoty i majoliki, a
 w obfitym wyborze tanie także i kosztowne.

Wydawnictwo zbiorowe
pism
Jana Lama

wyjdzie z druku w 5 tomach w ciągu roku 1885.

Przedpłata za cały komplet wynosi we Lwowie 6 zlr. zaś przedpłata na prowincyi z przesyłką pocztową 6 zlr 50 cent.

Przedpłatę przyjmuje oprócz księgarni Gubrynowicza i Schmidta Administracja „Gazety Lwowskiej“.

- Barchany białe** metr po ct. 36, 40, 45, 50, 55, 60, 65, 70, 75, 1 zlr. i 1.25,
- Barchany kolorowe** szkockie najlepszej jakości metr po 36 cent.
- Calunki** (baje) metr po 36 ct. 40 ct.
- Flanelki kolorowe** na suknie metr po zlr. 1.35,
- Flanele białe** - różnej jakości, poleca w wielkim wyborze.

Magazyn
Markiewicza

we Lwowie, plac Maryacki l. 10.

6665 11-7]

L. 9108. (138 2-3)

Obwieszczenie.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63 ustaw, kapitał 24.752 zł. 25 ct, listami zastawnymi, z większej sumy 26.400 zlr. na hipotekę majątności „Folwark Jawcze“ zwanej w powiecie Rohatyńskim położonej p. Antoniny Wierszchlejskiej własnej z tego Towarzystwa wypożyczonej, z dniem 1 lipca 1883 jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należnościami podrzędnymi, właściciele tej majątności wypowiedziani zostaje, z tym dodatkiem ażeby w przeciągu 6 miesięcy takowy pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacyi majątności hipotece podległych, do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego był złożony.

We Lwowie, 24 grudnia 1884.

Węgierskiego klubu jeździeckiego
Losy „Kincsem“

po 1 zlr. w. a.

ciągnięcie d. 20 lutego 1885.

Ilość losów wygranych 10.000

mianowicie	1 na 50.000 zlr. w. a.
	1 „ 20.000 „
	1 „ 10.000 „
	1 „ 5.000 „
	1 „ 3.000 „
	2 po 2.000 „
	3 „ 1.000 „

i t. d.
 Losy są do nabycia w Administracyi „Gazety Lwowskiej“. — Na prowincyi za przesłaniem kwoty 1 zlr. 15 ct., z których 15 ct. przypada na porto i rekomendacyę przesyłki.

L. 1362. (129 3-3)

Konkurs.

Celem obsadzenia posady sekretarza urzędu gminnego w Brzozowie, w połączeniu z obowiązkiem wykonywania nadzoru policji miejscowej z roczną pensją 500 zł. w. a. rozpisuje się niniejszem konkurs do 15 lutego 1885 r. Ubiegający się o tę posadę, winni wnieść swe podania zaopatrzone w dowody kwalifikacyi, przed upływem powyż oznaczonego terminu do tutejszego urzędu gminnego. Brzozów, 5 stycznia 1885.

trzymałem od niejakiego pana Z. Freisima list, ale niewiem gdzie odpowiesz odesłać na ten list, gdyż nie podano ani miejsca pobytu, ani poczty. J. Rumberg. (162)

Balsam

na nagniotki,

niezawodny i radykalny środek do usunięcia tychże w jak najkrótszym czasie - Cena z dokładnym sposobem użycia 80 ct Na prowincyi z opakowaniem 90 ct.

Zamówienia z prowincyi załatwia się odwrotną pocztą.

Skład główny w aptece

JULIUSZA NAHLIKA

we Lwowie, ul. Halicka, l. 5. (4 1-2)

St. Markiewicz

we Lwowie, w Rynku l. 42

poleca przez „Suez“ srogawdżane
 przewyborne w smaku i zapachu
HERBATY CHIŃSKIE

- | | | |
|--------|---|--------------------|
| | a mianowicie: | za 1/2 kilo = funt |
| Nr. 0. | „Assam - Pecco - Mandarin“ | |
| | aromaty. zna, najprzedniejsza mieszanka, silnie naciągająca | 5 zł. — ct. |
| Nr. 1. | Taszu, Perła Chin, żółto kwiatowa, aromatyczna | 4 zł. 40 ct. |
| Nr. 2. | Juntoezan Pecha, białokwiatowa, aromatyczna | 4 zł. — ct. |
| Nr. 3. | Nandzyn, czarna. Pierwszy zbiór wiosenny | 3 zł. 20 ct. |
| Nr. 4. | Seuchong, czarna, bardzo dobra, z przyjemnym zapachem | 2 zł. 80 ct. |
| Nr. 5. | Gorge, famitjns. Dobra z czystym smakiem | 2 zł. — ct. |
| Nr. 6. | Proszek herbaciany. Wysiewki z herbat | 1 zł. 50 ct. |
| Nr. 7. | Proszek herb. z najl. herb. | 1 zł. 70 ct. |

Poleca również doborowe i najlepsze rodzaje **KAWY**, które rośnię francie pożąta w woreczkach 5 kilowych po

- Rio żółta, pospolita 6 zł. 40 ct.
- Santos żółta, czyste zdrowe ziarna 6 zł. 80 ct.
- Colomba żółta, duże ziarna 7 zł. 20 ct.
- Rio zielona à la Sirius 7 zł. 20 ct.
- Domingo blade, dobra w smaku 7 zł. 60 ct.
- Portorico zielona, wcale dobra 8 zł. — ct.
- Malabar perłowa 8 zł. 40 ct.
- Laguayra zielona dobra i aromatyczna 8 zł. 80 ct.
- Kuba ciemna zielona mocno aroma. 9 zł. — ct.
- Ceylon plantacyjna drobniejsza 8 zł. 80 ct.
- „ grubsza szlachetna 10 zł. — ct.
- „ najgrubsza 10 zł. 40 ct.
- Jawa biała, aromatyczna słaba 10 zł. — ct.
- złotawa 10 zł. 40 ct.
- Moka arabska silna aromatyczna 9 zł. 69 ct.

- Perłowa Ceylon szlachetna w smaku 10 zł. 40 ct.
- Menado brunatna najszlachetniejsza 10 zł. 80 ct.
- St. Jago di Cuba zielona najszlachetniejsza 10 zł. 80 ct.

KONIAK francuski z najszlachetniejszych domów po zlr. 2,50, 3, 350, 4 do 5,60 flaszka.

Stare wina tokajskie

i inne w wielkim wyborze.

Winogrona hiszpańskie i różne owoce deserowe. (7404 6-7)

Li 9113. (140 2-3)

Obwieszczenie.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie § 63 ustaw, kapitał 968 zlr. 41 ct. listami zastawnymi, z większej sumy 1100 zł. w. a. na hipotekę części dóbr Stubienko w powiecie przemyskim położonych, p. Eleonory Wierzbickiej własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej z dniem 1go lipca 1883 jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należnościami podrzędnymi, właściciele tych dóbr wypowiedziani zostaje z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacyi dóbr hipotece podległych, do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego był złożony. We Lwowie, dnia 47 grudnia 1884.



CHOROBY ZARAŻLIWE

Niedawne lub zadawione, skrofule, choroby skórne (liszaje, wyzuty, strupy, trądzik) i inne cierpienia naskórne, spowodowane zanieczyszczeniem i zepsuciem krwi. Wzrósł, gruźlica, reumatyzm, rany, wrzody w ustach i w gardle, nabrzmienia, narośla na kości, strum, niemoc i drgawki. Leczenie niezawodne i radykalne chorób najbardziej zastarzałych i najpoważszych, nieustannie i zdrowie, choćby żadną metodą lekarską, leczą się przez użycie.

BISCHOP'S OLLIVIER

Jedynie potwierdzone przez Akademię Medycyną w Paryżu
 Jedynie upoważnione przez rząd francuski.
 Jedynie, jakich używają w szpitalach Paryskich.

24.000 FRANKÓW NAGRODY NARODOWEJ

Lekarstwo to, bardzo przyjemne w smaku, zalecane od lat przeszło 60 przez najznakomitszych lekarzy, jako najskuteczniejszy znany dotąd środek przeczyszczający krew, jest jedynym w całym świecie, jakie otrzymało wyżej wymienione tytuły i oznaki honorowe, co dowodzi jego znakomitej skuteczności.

Pod dobroczynnym wpływem tych biszkoptów apetyt powraca, funkcje życiowe przychodzą do normalnego stanu, a po kilku tygodniach leczenia choroby spozostają, że wszystkie przypadłości chorobliwe nikną i zdrowie, choćby najmniejszej podkopane przez zepsucie i zanieczyszczenie krwi, przychodzi do normalnego stanu.

Skład główny: 62, RUE DE RIVOLI, w Paryżu.

Dostać można we Lwowie w aptece p. K. Mikolascha, w Krakowie w aptekach pp. Traucznickiego, Hedyka i Wiszniewskiego, w Warszawie w aptekach Pp. Dr. Th. Heinricha, Bateza etc. i w składach materiałów aptecznych Pp. Heur. Welta, Mrozowskiego i t. d. 13 3 3

Kasy ogniotrwałe z amerykańskimi zamkami i zasawami (Pasquillriegel) elegancko, wybornie wykonane, także jaką dostarczyłem dla magistratu Lwowskiego, sprzedają najtaniej. Simon Degen ul. Wałowa l. 11. 8 83 10 26

Szematyzm

Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkiem Ks. Krakowskiem na rok

1885

nabyć można po cenie 2 zł. 60 ct. w ekspedycyi

„GAZETY LWOWSKIEJ“

Zamiejscowi zechcą przesłać 2 zł. 70 ct., z których przypada 10 ct. na opakowanie i list frachtowy.

Szematyzm przesyłamy tylko za uszczeniem należności z góry. Za pobraniem należności nie przesyłamy szematyzmu.

Sześć medali zasługi i dyplom uznania!
 za niezrównane wyroby kosmetyczne i toaletowe.

MAGNOLINA skóra sucha, szorstka i zgrubiała pod wpływem Magnoliny staje się miękka i delikatna. Magnolina usuwa czerwoność nosa, policzków i rąk. Cena tego znakomitego środka 1 zł. 50 ct.

Orientalina czyli Pudr w płynie!

nadaje twarzy piękną i przyjemną białość, odświeża i konserwuje. Cena 1 zlr.

Olejek taninowy. oczyszcza skórę, od parpił wzmacnia i pobudza włosy do porostu. Flakonik 50 ct.

Pomada chinowa, wzmacnia cebulki włosów i zapobiega wypadaniu włosów. — Stoik 80 ct.

Woda ateńska, do zmywania włosów, zapobiega tworzeniu się łupieżu. ożywia i utrwala barwę i połysk włosów. — Flakon 80 ct.

BRILLANTINA. Powszechnie wiadomo że ozdoba, ba nawet dumą mężczyzny jest piękna i starannie utrzymana broda. Aby ją zawsze piękną utrzymać, niezbędnie potrzebną jest do tego BRILLANTINA, gdyż jest jedynym środkiem, który nadaje brodzie miękkość i naturalny połysk; nie pozostawiając przytem tłustości i nie plamiąc ani rękawiczek ani bielizny, ani sukien. — Cena 50 ct.

Olejek chino-taninowy. Działa znakomicie na cebulki i porost włosów. Jest najlepszą prezerwatywą przeciw wypadaniu włosów i tworzeniu się łupieżu. — Cena 1 zlr. 20 ct.

ESENCYA MIETOWA DO PŁUKANIA UST, oprócz przyjemnego orzeźwiającego smaku i zapachu bardzo korzystnie wpływa na dziąsła i zęby — Flakon 50 ct.

Proszek roślinno-alkaliczny do czyszczenia zębów. Usuwa kamień i kwasy, które sprowadzają ból i pruchnienie zębów. — Pudełko 30 i 60 cent.

J. IHNATOWICZ,

we LWOWIE sklepy własne ul. Kopernika l. 3, ul. Halicka, róg Wałowej, Hotel Europejski, Filia w KRAKOWIE, Sukiennice l. 2. (7528 5-7)

KANTOR WYMIANY

e. k. uprzyw. galic. akcyjnego

BANKU HIPOTECZNEGO

kupuje i sprzedaje
 wszystkie efekta i monety
 pod warunkami najprzystępniejszemi

5% LISTY HIPOTECZNE,

jako też

5% Premiowane Listy Hipoteczne,

które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1870 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych popularnych kaucej matżeńskich wojskowych, na kauce i wadya, — są w tymże kantorze do nabycia.

Wszystkie polecenia z prowincyi wykonują się bezzwłocznie po kursie dziennym bez doliczenia prowizyi. (3 2 7)